
 
 

 

             
                                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ  
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α’ – Κατάρτισης & Εκτέλεσης 
                        Προγράμματος Προμηθειών 
Ταχ. δ/νση: Πειραιώς & Κολωνού 2  
Τ.Κ.: 10437 
Πληροφορίες: Α.Καρίτζης 
Τηλ. : 210-5243922 
Fax:  210-  5236769 
e-mail: a.karitzis@gsis.gr 

 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
Α.Δ.Α.Μ.:18PROC003916318/18-10-30 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α. : ΨΡΧΝΗ-ΠΞΤ 
                                           
                   
                                
  Αθήνα, 30/10/2018 
                                 
Αρ. Πρωτ.: Δ.ΠΡΟΜ.Α 0012604 ΕΞ2018 

 
ΘΕΜΑ : «Συνοπτικός διαγωνισμός για την επιλογή αναδόχου/αναδόχων για τη συντήρηση 
και επισκευή εκατόν έξι (106) φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων σε διάφορες Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, Γ.Γ.Π.Σ., Γ. Γ. ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΕΙΔ. ΓΡΑΜ. Σ.Δ.Ο.Ε.), τύπου Konica 
Minolta, Toshiba, Rex Rotary, Xerox, Canon & Ricoh Aficio, Infotec & Panasonic» 
 

Είδος Σύμβασης: Σύμβαση Υπηρεσιών 

Ταξινόμηση κατά CPV: 50313200-4 «Υπηρεσίες συντήρησης 

φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων» 

Κριτήριο Κατακύρωσης: Πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει 

τιμής 

Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ :  Τρίτη 30/10/2018 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη: Εξήντα χιλιάδες ευρώ (60.000,00€)  

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 

προσφορών  : 

Παρασκευή 16/11/2018,  14:00μ.μ. 

Χρονική διάρκεια Σύμβασης : Από την υπογραφή της Σύμβασης μέχρι 

31/12/2019 (αν η σύμβαση υπογραφεί το 

2019). Ή από 01/01/2019 μέχρι 31/12/2019 



 

 

 

 2 

(αν η σύμβαση υπογραφεί μέχρι το τέλος του 

2108)  

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’αρ. 158/2016 απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΦΕΚ 3698/Β’/16-11-2016) «Έγκριση 

“Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης” (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 
4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των 
οδηγιών». 

4. Το Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α’) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα  εφαρμογής του Ν. 
4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.2859/2000 περί Φ.Π.Α. όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3845/6-5-2010 (ΦΕΚ 65Α΄) και το 
Ν.4389/2016 (ΦΕΚ 94Α’). 

6. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 
«Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02.02.12), άρθρο 10,  το Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α/11.04.2012) 
άρθρο 238 παρ. 2β , το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29.5.2013) άρθρο 58, παρ.6 και ισχύει. 

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’αρ. 57654/22-5-2017 απόφαση (ΦΕΚ 1781/Β’/2017) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

9. Τον Ν.4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.  

10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145 Α΄) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
11. Το Π.Δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών». 
12. Tην υπ’αρ. 2/99924/0004/30-12-2016 απόφαση (ΦΕΚ 4521/Β’/2016) περί μεταφοράς και 

κατανομής των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του Ν.4270/2014 σε οργανικές μονάδες της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπ. Οικονομικών. 

13. Το άρθρο 2 του, ΠΑΡ 3 του Π.Δ. 142/2017 «της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου 

Οικονομικών προΐσταται Διοικητικός Γραμματέας που υπάγεται στον Υπουργό. Μέχρι την 

πλήρωση της θέσης του Διοικητικού Γραμματέα σύμφωνα με τις διατάξεις του Μέρους Α’ του ν. 

4369/2016 (ΦΕΚ Α/33/2016), καθήκοντα Διοικητικού Γραμματέα, Προϊσταμένου της Γενικής 

Γραμματείας του Υπουργείου Οικονομικών θα ασκεί ο Προϊστάμενος της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων» 



 

 

 

 3 

14. Τις υπ. αριθ. 2/59192/ΔΠΔΑ/07-08-2018 (ΑΔΑ: 621ΡΗ-ΩΟ3), 2/59195/ΔΠΔΑ/07-08-2018 
(ΑΔΑ: 7ΤΜΞΗ-7ΞΗ), 2/66454/ΔΠΓΚ/26-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΠ0ΡΗ-4ΧΝ), 2/59202/ΔΠΔΑ/13-08-
2018 (ΑΔΑ: 6ΡΡ1Η-ΟΚΥ), 2/59204/ΔΠΔΑ/07-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΦ9Η-ΗΙΞ) και 
2/59209/ΔΠΔΑ/07-08-2018 (ΑΔΑ: 7Ν5ΑΗ-Ξ35) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
οικονομικού έτους 2018 για την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού. 

15. Την πάγια ανάγκη  για τη συντήρηση και επισκευή των φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων σε 
διάφορες Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, Γ.Γ.Π.Σ., Γ. Γ. 
ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΕΙΔ. 
ΓΡΑΜ. Σ.Δ.Ο.Ε.), τύπου Konica Minolta, Toshiba, Rex Rotary, Xerox, Canon, Ricoh Aficio, Infotec 
και Panasonic για την απρόσκοπτη λειτουργία τους. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Εγκρίνουμε τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής αντιγράφου ανά τύπο μηχανημάτων  για τη 
συντήρηση-επισκευή εκατόν έξι (106) φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων σε διάφορες Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, Γ.Γ.Π.Σ., Γ.Γ. ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Γ.Γ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΕΙΔ. ΓΡΑΜ. Σ.Δ.Ο.Ε.), τύπου Konica 
Minolta, Toshiba, Rex Rotary, Xerox, Canon, Ricoh Aficio, Infotec και Panasonic όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ της παρούσας απόφασης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της. 
 
Ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις περί Κρατικών Προμηθειών, με σφραγισμένες 
προσφορές από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού που θα συσταθεί ειδικά για το σκοπό 
αυτό, μέσα σε προθεσμία τουλάχιστον δώδεκα (12) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ. 
 
Ως χρόνος έναρξης της διαδικασίας του διαγωνισμού αυτού νοείται η ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 
 
 
1. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Η δαπάνη για την παρεχόμενη υπηρεσία  ανέρχεται σε  σαράντα οκτώ χιλιάδες τριακόσια ογδόντα 
επτά ευρώ και δέκα λεπτά (48.387,10€) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  ο οποίος ανέρχεται σε  
έντεκα χιλιάδες εξακόσια δώδεκα ευρώ και ενενήντα λεπτά (11.612,90), συνολική αξία με ΦΠΑ 24% 
εξήντα χιλιάδες ευρώ (60.000,00€) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπ. Οικονομικών ΚΑΕ 0869 των Ειδικών Φορέων 23-110, 23-140, 23-170, 23-670 & 23-720 και 
Λογαριασμού 2420389001 στον Ειδικό Φορέα 1023.202.0000000 του Οικονομικού έτους 2019. 
Ειδικότερα ο προϋπολογισμός κατανέμεται ως ακολούθως ανά Ειδικό Φορέα: 
 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΦΠΑ 24% 

23-110 0869 14.000,00€ 
23-140 0869 19.500,00€ 



 

 

 

 4 

1023.202.0000000 2420389001 9.000,00€ 
23-170 0869 6.000,00€ 
23-670 0869 10.000,00€ 
23-720 0869 1.500,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 60.000,00€ 
 
 
και ως ακολούθως ανά τύπο φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων : 
 

Τύπος Φωτοαντιγραφικό 
Προϋπολογισμός 

χωρίς Φ.Π.Α. Φ.Π.Α. 24% 
Προϋπολογισμός 

χωρίς Φ.Π.Α. 

Α KONICA MINOLTA    16.313,41 €       3.915,22 €     20.228,63 €  

B 
KONICA MINOLTA ΒΑΡΕΩΣ 
ΤΥΠΟΥ      6.437,73 €       1.545,06 €       7.982,79 €  

Γ TOSHIBA      7.666,95 €       1.840,07 €       9.507,02 €  

Δ TOSHIBA ΕΓΧΡΩΜΑ          704,36 €           169,05 €           873,41 €  

E REX ROTARY          235,72 €             56,57 €           292,29 €  

ΣΤ XEROX      1.006,19 €           241,49 €       1.247,68 €  

Z CANON      6.255,78 €       1.501,39 €       7.757,17 €  

H RICOH AFICIO      8.540,95 €       2.049,83 €     10.590,78 €  

Θ INFOTEC ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ          935,86 €           224,61 €       1.160,47 €  

I PANASONIC          290,15 €             69,64 €           359,79 €  

Σύνολο     48.387,10 €     11.612,90 €     60.000,00 €  
 
 
2. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
Από 01/01/2019 (αν η σύμβαση υπογραφεί μέχρι το τέλος του 2018) ή από την υπογραφή της 
σύμβασης (αν η σύμβαση υπογραφεί το 2019), και μέχρι 31/12/2019.  
 
 

3. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

Η παρούσα διακήρυξη μαζί με τα Παραρτήματα της θα δημοσιευθεί  : 
 στο πρόγραμμα Διαύγεια- ιστότοπος: https://diavgeia.gov.gr ,  
 στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)-  ιστότοπος: 

https://eprocurement.gov.gr  και, 
 στους διαδικτυακούς τόπους του Υπουργείου Οικονομικών ιστότοπος: https:// www.gsis.gr και  

www.minfin.gr 

 
 
4. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά  βάσει τιμής ανά ομάδα (βλ. Παράρτημα Β’ «Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς») 

https://diavgeia.gov.gr/
https://eprocurement.gov.gr/
http://www.gsis.gr/
http://www.minfin.gr/


 

 

 

 5 

Οι προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό περιγράφονται στο παρόν άρθρο και αποτυπώνονται 
στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (εφεξής ΤΕΥΔ), το οποίο αποτελεί  Υπεύθυνη 
Δήλωση των οικονομικών φορέων προς αντικατάσταση των πιστοποιητικών που εκδίδουν 

δημόσιες αρχές ή τρίτα μέρη και παρέχει προκαταρκτική απόδειξη ότι ο οικονομικός φορέας δεν 
βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις του άρθρου 73 παρ. 1, 2 και  παρ 4 περ. α του Ν. 4412/2016 
(Λόγοι αποκλεισμού). 

 

4.1 ΤΕΥΔ  (Άρθρο 79 παρ. 4 του ν. 4412/2016) 

Το ΤΕΥΔ της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης συντάχθηκε σύμφωνα με την 
Κατευθυντήρια Οδηγία 15 της ΕΑΑΔΗΣΥ (ΑΔΑ: ΩΧ0ΓΟΞΤΒ-ΑΚΗ) και διατίθεται στους οικονομικούς 

φορείς δωρεάν, μέσω των ιστοσελίδων του Υπ. Οικονομικών σε δύο μορφές αρχείου: 

I. Αρχείο PDF, ως παράρτημα με τη παρούσα Διακήρυξη & 

II. Αρχείο doc, ως παράρτημα με την παρούσα Διακήρυξη (σε επεξεργάσιμη μορφή), για τη 
διευκόλυνση των οικονομικών φορέων προκειμένου να το συμπληρώσουν, να το 

υπογράψουν και το υποβάλουν στην Αναθέτουσα Αρχή σε έντυπη μορφή. 

 

Οι προϋποθέσεις συμμετοχής, έτσι όπως αποτυπώνονται στο ΤΕΥΔ στο Παράρτημα ΙΙΙ,  το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας είναι οι εξής: 

 

Α. Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες (Μέρος ΙΙΙ.Α του ΤΕΥΔ) 

Να μην υπάρχει σε βάρος του οικονομικού φορέα  αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για έναν 
από τους λόγους  που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, όπως αυτοί 

αποτυπώνονται στο Μέρος ΙΙΙ.Α του ΤΕΥΔ. 

Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε 
αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 

οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 

ελέγχου σε αυτό. 

 

Β. Λόγοι που σχετίζονται με την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (Μέρος ΙΙΙ.Β 

του ΤΕΥΔ). 

Να μην έχει αθετήσει ο οικονομικός φορέας τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή 
φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, (τόσο της κύριας όσο και της επικουρικής ασφάλισης), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως 
αποτυπώνονται στο Μέρος ΙΙΙ.Β του ΤΕΥΔ.  

Δεν αποκλείεται ο προσφέρων οικονομικός φορέας όταν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του είτε 

καταβάλλοντας τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει, 

συμπεριλαμβανομένων, κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων είτε 
υπαγόμενος σε δεσμευτικό διακανονισμό για την καταβολή τους. 



 

 

 

 6 

 

Γ. Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό 
παράπτωμα (Μέρος ΙΙΙ.Γ του ΤΕΥΔ). 

Να μην έχει αθετήσει ο οικονομικός φορέας τις υποχρεώσεις του στους τομείς του εργατικού 
δικαίου (περ. α’ της παρ.4 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
προβλεπόμενα στην περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα: 

 

Να μην έχουν επιβληθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών 
πριν από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς:  

 τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 

Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, σύμφωνα 

με την υπουργική απόφαση 2063/Δ1632/2011 (Β΄ 266), όπως εκάστοτε ισχύει, ως «υψηλής» ή 
«πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις (3) διενεργηθέντες 
ελέγχους, ή  

 δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης 
Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την αδήλωτη εργασία, οι οποίες 
προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες ελέγχους. Οι ανωτέρω κυρώσεις πρέπει να 

έχουν αποκτήσει τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, 

 

Σε οποιοδήποτε χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, η 

Αναθέτουσα Αρχή αποκλείει έναν οικονομικό φορέα, όταν αποδεικνύεται ότι αυτός βρίσκεται λόγω 

πράξεων ή παραλείψεων αυτού είτε πριν είτε κατά τη διαδικασία, σε μία από τις καταστάσεις των 
παραπάνω περιπτώσεων Α, Β & Γ. 

 

4.2 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ (Αρ. 75 του ν. 4412/2016) 

Οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να πληρούν το κριτήριο επιλογής που ορίζεται παρακάτω: 

Καταλληλότητα (Μέρος ΙV.A του ΤΕΥΔ) 

 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
απαιτείται να ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς παροχή 

υπηρεσιών. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 
εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε 

κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει 
στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 



 

 

 

 7 

συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα. Οι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
Επιμελητήριο. 

 

4.3 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΕΥΔ 

Το ΤΕΥΔ συμπληρώνεται, υπογράφεται και υποβάλλεται κατά περίπτωση ως εξής: 
 Το μέρος Ι είναι συμπληρωμένο από τη Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών 

και όλα τα υπόλοιπα μέρη (ΙΙ & ΙΙΙ) συμπληρώνονται από τον οικονομικό φορέα, κατά 
περίπτωση, και μόνο στα πεδία που ήδη έχουν επιλεγεί από τη Δ/νση Προμηθειών, 
Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών, όπως εμφαίνονται στο συνημμένο ΤΕΥΔ του 
Παραρτήματος Γ’ της παρούσας 

 Το μέρος ΙΙ.Α συμπληρώνεται από όλους τους οικονομικούς φορείς  
 Το μέρος ΙΙ.Β συμπληρώνεται από οικονομικούς φορείς κατά περίπτωση 
 Το μέρος ΙΙ.Δ συμπληρώνεται στην περίπτωση υπεργολαβικής ανάθεσης (βλέπε παρακάτω 

παρ. 4.4) 
 Το μέρος ΙV. A συμπληρώνεται από τους οικονομικούς φορείς 

 Το μέρος VI συμπληρώνεται σε κάθε περίπτωση με την ημερομηνία, τον τόπο και την 
υπογραφή του κατά νόμο υπόχρεου/ -ων, η οποία δεν απαιτείται να φέρει θεώρηση γνησίου 
της υπογραφής. 

Επισημαίνεται ότι : 
 Κάθε οικονομικός φορέας που συμμετέχει μόνος του (αυτοτελώς), πρέπει να συμπληρώσει 

και να υποβάλει ένα ΤΕΥΔ. 
 Όταν συμμετέχουν οικονομικοί φορείς υπό τη μορφή ένωσης, πρέπει να συμπληρωθεί και να 

υποβληθεί για κάθε φορέα –μέλος της ένωσης χωριστό ΤΕΥΔ, στο οποίο παρατίθενται οι 
πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα μέρη II & ΙΙΙ. 

 Στην περίπτωση που ο συμμετέχων οικονομικός φορέας δηλώσει πως θα αναθέσει υπό 
μορφή υπεργολαβίας ποσοστό της σύμβασης που ξεπερνάει το 30% της συνολικής της αξίας, 
τότε υποβάλλεται μαζί με το ΤΕΥΔ του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα και χωριστό ΤΕΥΔ 
εκ μέρους του/των υπεργολάβου/ων (βλέπε παρακάτω παρ. 4.4) 

 Στις περιπτώσεις όπου περισσότερα από ένα άτομα είναι μέλη του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου ενός οικονομικού φορέα ή έχουν εξουσία 
εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό, τότε όλα τα παραπάνω πρόσωπα θα 
πρέπει να υπογράψουν το ίδιο ΤΕΥΔ.  

 Κατά την υποβολή του ΤΕΥΔ, είναι δυνατή, με μόνη την υπογραφή του κατά περίπτωση 
εκπροσώπου του οικονομικού φορέα η προκαταρκτική απόδειξη των λόγων αποκλεισμού 
που αναφέρονται στην παράγραφο 1 του άρθρου 73 (περ. Α της παρ. 4.1) για το σύνολο των 
φυσικών προσώπων που είναι μέλη του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του 
ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτόν. Ως εκπρόσωπος του 
οικονομικού φορέα για την εφαρμογή των ανωτέρω, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, 
όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησής του κατά το 
χρόνο υποβολής της προσφοράς ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να 
εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη 
διαδικασία σύναψης σύμβασης. 

 



 

 

 

 8 

4.4 ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΙΑ  
 

α) Η Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών απαιτεί από τον προσφέροντα να 
αναφέρει στην προσφορά του το τμήμα (ποσοστό) της σύμβασης που προτίθεται να αναθέσει υπό 
μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, καθώς και τους υπεργολάβους που προτείνει, συμπληρώνοντας το 
Μέρος ΙΙ.Δ του ΤΕΥΔ. 
β) Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 131 του Ν. 4412/2016, όταν ο προσφέρων προτίθεται να 
αναθέσει υπό μορφή υπεργολαβίας τμήμα (ποσοστό) της σύμβασης που ξεπερνάει το 30%, τότε 
υποβάλλει υποχρεωτικά χωριστό/ά ΤΕΥΔ όπου παρατίθενται οι πληροφορίες που απαιτούνται 
σύμφωνα με τις ενότητες Α και Β  του Μέρους ΙΙΙ του ΤΕΥΔ για καθέναν από τον/τους 
υπεργολάβο/ους, προκειμένου να επαληθευτεί η μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού των άρθρων 
73 και 74 του Ν.4412/2016. Όταν από την ως άνω επαλήθευση προκύπτει ότι συντρέχουν λόγοι 
αποκλεισμού, τότε η Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών απαιτεί από τον ανάδοχο 
να τον/ τους αντικαταστήσει. Τονίζεται πως όταν ο/οι υπεργολάβος/υπεργολάβοι παρουσιάζονται 
μετά την ανάθεση της σύμβασης, προσκομίζουν τα πιστοποιητικά και λοιπά σχετικά 
δικαιολογητικά. 
 

5. ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

       Οι προσφορές πρέπει: 
α. Να έχουν συνταχθεί ή να έχουν μεταφρασθεί στην Ελληνική γλώσσα, με εξαίρεση τους 
τεχνικούς όρους που αναφέρονται στην προσφορά και οι οποίοι μπορούν να υποβάλλονται 
στην Αγγλική γλώσσα. 
β. Να είναι δακτυλογραφημένες, να μη φέρουν παράτυπες διορθώσεις, σβησίματα, διαγραφές, 
προσθήκες, κλπ, και να είναι μονογραμμένες από τον διαγωνιζόμενο. 
γ. Να υποβληθούν σε δύο (2) αντίγραφα που θα τεθούν μέσα στον ίδιο φάκελο προσφοράς. Σε 
ένα από τα δύο αντίγραφα και σε κάθε σελίδα αυτού, που θα είναι μονογραμμένη, θα γράφεται 
η λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και αυτό θα είναι το επικρατέστερο του άλλου αντιτύπου, σε περίπτωση 
διαφοράς μεταξύ τους.  
δ. Να κατατεθούν μέσα σε σφραγισμένο φάκελο ο οποίος πρέπει απαραίτητα να φέρει την 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ και τη  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του Διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις: 
- ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
- ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
- Πλήρη τίτλο της αρμόδιας υπηρεσίας (Αναθέτουσα Αρχή) που διενεργεί το διαγωνισμό. 
- Αριθμό της απόφασης διενέργειας του συνοπτικού Διαγωνισμού  
- Την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 
- ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ για την συντήρηση-επισκευή εκατόν τριάντα (130) 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων σε διάφορες Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών  
 
Εντός του σφραγισμένου φακέλου της προσφοράς θα περιέχονται τρείς (3) ξεχωριστοί 
σφραγισμένοι φάκελοι ως εξής: 
 

 
ΦΑΚΕΛΟΣ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 

Ο φάκελος θα περιέχει: 
 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) κατά τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 & 4 

του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ της παρούσας Απόφασης. 



 

 

 

 9 

 Τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νομικού 
προσώπου και 

 Παραστατικό εκπροσώπησης, εάν οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν με αντιπρόσωπό τους. 
 

ΦΑΚΕΛΟΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 
 

Ο φάκελος θα περιέχει αναλυτικά όλα τα στοιχεία όπως αυτά περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
της παρούσας απόφασης. 
 

ΦΑΚΕΛΟΣ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 
 
Οι προσφορές των συμμετεχόντων θα αναγράφουν την τιμή (τιμή χωρίς Φ.Π.Α., ποσό αναλογούντος 
Φ.Π.Α. και συνολική τιμή με Φ.Π.Α.) και θα συνταχθούν σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 4412/2016. 
 
Στην τιμή χωρίς Φ.Π.Α. θα περιλαμβάνονται οι νόμιμες κρατήσεις 0,06216% υπέρ Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., 
0,06216% υπέρ Α.Ε.Π.Π. καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για 
την παροχή της υπηρεσίας όπως προβλέπεται στους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές τους 
Παραρτήματος Α’ της παρούσας. 
 
Οι προσφέροντες δύνανται να υποβάλλουν προσφορά για τη συντήρηση του συνόλου των 
φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων (ΤΥΠΟΣ Α΄ + ΤΥΠΟΣ Β΄ + ΤΥΠΟΣ Γ΄ + ΤΥΠΟΣ Δ΄ + ΤΥΠΟΣ Ε΄ + 
ΤΥΠΟΣ ΣΤ΄ + ΤΥΠΟΣ Ζ΄ + ΤΥΠΟΣ Η΄ + ΤΥΠΟΣ Θ΄ & ΤΥΠΟΣ Ι΄) ή και ανά τύπο μηχανήματος (ΤΥΠΟΣ 
Α΄ + ΤΥΠΟΣ Β΄ + ΤΥΠΟΣ Γ΄ + ΤΥΠΟΣ Δ΄ + ΤΥΠΟΣ Ε΄ + ΤΥΠΟΣ ΣΤ΄ + ΤΥΠΟΣ Ζ΄ + ΤΥΠΟΣ Η΄ + ΤΥΠΟΣ Θ΄ 
& ΤΥΠΟΣ Ι΄) όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα Α’). Θα πρέπει να φαίνεται ευκρινώς στην 
προσφορά τους η τιμή ανά φωτοαντίγραφο για κάθε τύπο φωτοαντιγραφικού μηχανήματος 
χωρίς Φ.Π.Α. 
Η οικονομική προσφορά θα δίνεται ανά παραγόμενο φωτοαντίγραφο και η τιμή θα αναγράφεται 
καθαρά, αριθμητικά και ολογράφως. 
 
Η οικονομική προσφορά θα αφορά το σύνολο των φωτοαντιγραφικών ανά προσφερόμενο τύπο ή 
τύπους ή επί όλων των τύπων, δεν θα υπερβαίνει το σύνολο της προϋπολογισθείσας αξίας ανά τύπο 
και θα είναι αναλυτική και σύμφωνη με το υπόδειγμα που παρατίθεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ της 
παρούσας απόφασης, της οποίας αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα. 
 
Προσωρινός ανάδοχος αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας που έχει προσφέρει την 
χαμηλότερη τιμή ανά παραγόμενο φωτοαντίγραφο και για ολόκληρη την ποσότητα του 

κάθε προκηρυσσόμενου τύπου φωτοαντιγραφικών. Ο οικονομικός φορέας θα συμπληρώσει 
και θα υποβάλει εντός του φακέλου «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» το ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ του Παραρτήματος Β΄ της παρούσας. 
 
Με την υποβολή της Προσφοράς θεωρείται ότι ο υποψήφιος ανάδοχος αποδέχεται ανεπιφύλακτα 
τους όρους της παρούσας απόφασης. Επίσης, σε περίπτωση νομικών προσώπων, θεωρείται ότι η 
υποβολή της Προσφοράς και η συμμετοχή στο διαγωνισμό έχουν εγκριθεί από το αρμόδιο όργανο  
του συμμετέχοντος νομικού προσώπου. 
 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψήφιος αναδόχους για εκατόν ογδόντα (180) 
ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών. 



 

 

 

 10 

 
Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλουν τον φάκελο της προσφοράς τους στο κτίριο της Δ/νσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών, Πειραιώς & Κολωνού 2, 1ος όροφος, γραφείο 117, 
Αθήνα,  είτε ιδιοχείρως έως Παρασκευή 16/11/2018 και ώρα 14:00μ.μ., είτε ταχυδρομικώς με 
συστημένη επιστολή ή Courier, όπου θα παραλαμβάνεται με απόδειξη, με την απαραίτητη 
προϋπόθεση ότι αυτή θα περιέρχεται στην παραπάνω Δ/νση μέχρι την προηγούμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της. Στην περίπτωση της ταχυδρομικής αποστολής το 
Υπουργείο  Οικονομικών  ουδεμία ευθύνη φέρει για τον χρόνο και το περιεχόμενο των φακέλων 
προσφοράς που θα αποσταλούν. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία, 
είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 
 
 
6. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, σε ημερομηνία 
που αυτή θα ορίσει με έγγραφό της ενημερώνοντας τους υποψήφιους προμηθευτές. Για την 
αποσφράγιση των προσφορών ισχύουν τα εξής: 
α)  Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος.  
β) Αποσφραγίζονται και μονογράφονται οι φάκελοι των Δικαιολογητικών και οι Τεχνικές 
Προσφορές κατά φύλλο από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
γ) Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται από την 
Επιτροπή.  
δ)  Η Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού θα ξεκινήσει με την αξιολόγηση των τεχνικών 
προσφορών και εφόσον τα χρονικά περιθώρια το επιτρέπουν μπορεί να ακολουθήσει στην ίδια  
συνεδρίαση το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και να συνταχθεί ένα πρακτικό 
τεχνικοοικονομικής αξιολόγησης των προσφορών είτε υπάρχει απόρριψη είτε όχι. Η Επιτροπή 
Διενέργειας του διαγωνισμού αξιολογεί τα οικονομικά στοιχεία με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής φωτοαντιγράφου ανά τύπο 
μηχανημάτων. 
 
Η Επιτροπή αφού λάβει υπόψη της, τα στοιχεία των φακέλων των Προσφορών, τη συμφωνία των 
Προσφορών με τους όρους της Διακήρυξης, τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Προσφορών και  
την  πληρότητα των κατατεθειμένων δικαιολογητικών προβαίνει στην οριστική κατάταξη των 
Προσφορών και γνωμοδοτεί για την κατακύρωση του διαγωνισμού υπέρ του τελικά 
επικρατέστερου Υποψηφίου. 
Σε κάθε στάδιο της αξιολόγησης των Προσφορών, η αρμόδια Επιτροπή συντάσσει πρακτικά στα 
οποία τεκμηριώνει την αποδοχή ή την απόρριψη των Προσφορών, τα οποία παραδίδει στην Δ/νση 
Προμηθειών σε πέντε (5) αντίτυπα. 
Το πρακτικό της τελικής επιλογής αναδόχου, καθώς και κάθε άλλο στοιχείο του διαγωνισμού (οικον. 
προσφορές, δικαιολογητικά, επιστολές κ.λ.π.) θα κατατεθούν στη Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης 
Υλικού & Υποδομών.  
 
Οι προσφορές, με ποινή αποκλεισμού, θα πρέπει να είναι πλήρεις και αναλυτικές, να αιτιολογούν και 
να δικαιολογούν πλήρως το προσφερόμενο αντάλλαγμα. 
 
 
 
 



 

 

 

 11 

 
7. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών και της σύνταξης του 
σχετικού πρακτικού από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, και εντός προθεσμίας 
δεκαπέντε (15) ημερών από την ειδοποίησή του από την Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού 
& Υποδομών, ο υποψήφιος του οποίου η προσφορά αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής («προσωρινός ανάδοχος») υποχρεούται να υποβάλει μέσα 
σε σφραγισμένο φάκελο ο οποίος θα φέρει την σήμανση “ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ” τα 
πρωτότυπα ή αντίγραφα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014, των 
δικαιολογητικών που αποδεικνύουν τα όσα δηλώθηκαν στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 
Δήλωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 79 και κατά περίπτωση του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016.  
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που δεν προσκομισθούν όλα τα ανωτέρω δικαιολογητικά ή 
υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά η επιτροπή αξιολόγησης δύναται με έγγραφη ειδοποίηση να ζητήσει 
στον προσωρινό ανάδοχο να τα προσκομίσει ή να τα συμπληρώσει εντός πέντε (5) ημερών. 
Ο φάκελος παραδίδεται στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού. Η ημερομηνία και η ώρα που 
θα αποσφραγισθεί ο φάκελος “ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ” θα γνωστοποιηθεί με 
πρόσκληση που θα σταλεί από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού στους συμμετέχοντες 
των οποίων οι προσφορές έχουν γίνει τεχνικά και οικονομικά αποδεκτές. Μετά την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού 
προβαίνει στην σύνταξη του σχετικού πρακτικού το οποίο θα υποβάλει στην Δ/νση Προμηθειών, 
Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών για την έκδοση της τελικής απόφασης κατακύρωσης.   

 
 

8. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) 

Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης (αποδεικτικά μέσα) που καλείται να υποβάλει εμπρόθεσμα ο 
προσωρινός ανάδοχος είναι τα εξής: 

Α) Για τα όσα δηλώθηκαν στο μέρος ΙΙΙ.Α του ΤΕΥΔ (Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με 
ποινικές καταδίκες), απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοση τελευταίου τριμήνου από τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής προσφορών) ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμο εγγράφου που 
εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή, από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται 

αυτές οι προϋποθέσεις. 

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά: 
αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές,  
ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, καθώς και όλα τα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου,  
γγ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

Β) Για τα όσα δηλώθηκαν στο μέρος ΙΙΙ.Β του ΤΕΥΔ (Λόγοι που σχετίζονται με την 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης): 

Ι)  για την καταβολή φόρων, αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το ελληνικό δημόσιο. 

ΙΙ) για την καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, πιστοποιητικά που εκδίδονται από 
την αρμόδια, κατά περίπτωση, αρχή του ελληνικού κράτους, περί του ότι έχουν εκπληρωθεί 



 

 

 

 12 

οι υποχρεώσεις του φορέα, όσον αφορά στην καταβολή των εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης, σύμφωνα με την ισχύουσα ελληνική νομοθεσία (θα αφορά την κύρια και την 
επικουρική ασφάλιση). 

 

Γ) Για τα όσα δηλώθηκαν στο Μέρος ΙΙΙ.Γ του ΤΕΥΔ (Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, 
σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό παράπτωμα): 

Πιστοποιητικό από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού της Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων, από το οποίο να προκύπτουν οι πράξεις επιβολής προστίμου που 

έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από 
την ημερομηνία λήξης της  προθεσμίας υποβολής προσφοράς. 

 

Δ) Για τα όσα δηλώθηκαν στο Μέρος ΙV.A του ΤΕΥΔ (Καταλληλότητα): 
Πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου, με το οποίο θα 

πιστοποιείται αφενός η εγγραφή του σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του.  

 

Τα παρόντα δικαιολογητικά υποβάλλονται για τον οικονομικό φορέα –προσωρινό ανάδοχο και στην 
περίπτωση που είναι ένωση για κάθε φορέα –μέλος της. Σε περίπτωση υπεργολαβίας της 
παραγράφου 4.4 της παρούσας, υποβάλλονται και για τον υπεργολάβο. 

 

9. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ – ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕΙ 

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών κοινοποιεί αμέσως την απόφαση 
κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης 
των προσφορών, σε κάθε προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο 

τρόπο, όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κ.λπ. επί αποδείξει. Κατά της απόφασης 
αυτής χωρεί ένσταση του άρθρου 127 του Ν.4412/16. 

Μετά την παρέλευση της προθεσμίας άσκησης ένδικων μέσων (5 ημέρες) κατά της  απόφασης 

κατακύρωσης, η Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών προσκαλεί τον προσωρινό 
ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης, εντός είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης, προσκομίζοντας:   

 Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που να καλύπτει το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς 

Φ.Π.Α, με χρόνο ισχύος πλέον δύο (2) μηνών από το συμβατικό χρόνο παροχής υπηρεσιών 

(ήτοι μέχρι 28/2/2020). Η Εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση 

παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 

 Όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα του υπευθύνου για την υπογραφή της σύμβασης 

 

 



 

 

 

 13 

 

10. ΠΛΗΡΩΜΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ : 
 

Η πληρωμή των μειοδοτριών εταιρειών θα γίνεται ανά εξάμηνο.  
Η χρέωση θα γίνεται ανά  φωτοαντίγραφο (χωρίς ΦΠΑ). Το σύνολο των  φωτοαντιγράφων θα 
προκύπτει από την διαφορά στην ένδειξη του μετρητή στην αρχή και στο τέλος του τετραμήνου. 
 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται  μετά την οριστική και ποιοτική παραλαβή της υπηρεσίας από 
την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, με την απαραίτητη προσκόμιση όλων των νομίμων 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς 
και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή, επίσης σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία 
διοικητική διαδικασία για έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων.  
Σε κάθε πληρωμή ο Ανάδοχος θα προσκομίζει επιπλέον τα κάτωθι δικαιολογητικά : 
 
 

 Τιμολόγιο για το εκάστοτε τετράμηνο συντήρησης. Θα εκδίδονται ξεχωριστά τιμολόγια για 
τον κάθε Ειδικό Φορέα, π.χ. ένα τιμολόγιο για τον Ειδ. Φορέα 23 110, ένα τιμολόγιο για τον 
Ειδ. Φορέα 23 140, κ.τ.λ. και όχι ένα τιμολόγιο για όλους τους Ειδικούς φορείς. 

 Τα Δελτία Τεχνικής Εξυπηρέτησης της εταιρείας (θα φαίνεται κάθε εργασία, κάθε αλλαγή 
ανταλλακτικών η αναλωσίμων που έχει γίνει και σε ποια αντίγραφα έγινε) για οποιαδήποτε 
εργασία γίνει το συγκεκριμένο τετράμηνο που αφορά το τιμολόγιο (προληπτική συντήρηση, 
επανορθωτική συντήρηση, αποκατάσταση βλάβης, αναβάθμιση, μέτρηση αντιγράφων) 
υπογεγραμμένα από την Υπηρεσία στην οποία βρίσκεται εγκατεστημένο το κάθε 
φωτοαντιγραφικό.  

 Τις βεβαιώσεις της Υπηρεσίας στην οποία βρίσκεται εγκατεστημένο το κάθε 
φωτοαντιγραφικό με τις οποίες θα πιστοποιούνται οι εργασίες συντήρησης και οι 
καταμετρήσεις που έγιναν από την εταιρεία το συγκεκριμένο τετράμηνο που αφορά το 
τιμολόγιο.  

 Τις αναφορές εκτύπωσης (print report) των φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων για την αρχή 
και το τέλος του κάθε τετραμήνου τιμολόγησης.  

 Πίνακας (excel) - ένας για τον κάθε Ειδικό Φορέα - στον οποίο θα αναγράφονται σε 
ξεχωριστές στήλες ο τύπος του κάθε μηχανήματος, το serial number του μηχανήματος, η 
πρώτη μέτρηση του τετραμήνου, η τελευταία μέτρηση του τετραμήνου, ο αριθμός 
αντιγράφων που παρήχθησαν το συγκεκριμένο τετράμηνο, η τιμή ανά αντίγραφο για το 
κάθε μηχάνημα και τέλος το κόστος συντήρησης του κάθε μηχανήματος. Στο τέλος του κάθε 
πίνακα θα αναγράφεται το συνολικό κόστος συντήρησης για όλα τα μηχανήματα του 
εκάστοτε Ειδικού φορέα το οποίο θα πρέπει να συμφωνεί με το αντίστοιχο τιμολόγιο.     

 Έγγραφο της τραπέζης στην οποία επιθυμεί να γίνεται η πληρωμή και στο οποίο θα 
αναγράφεται ο αριθμός IBAN. 

 
 

Επί της συμβατικής τιμής της προμήθειας, επιβάλλονται κρατήσεις, που ανέρχονται : 
α) σε 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων,οι οποίες βαρύνουν το 
ανάδοχο (το νόμιμο τέλος χαρτοσήμου 3%  και η επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20% 
συμπεριλαμβάνεται- άρθρο 4 Ν.4013/2011 όπως ισχύει), σύνολο κρατήσεων 0,06216% 



 

 

 

 14 

β) σε 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφύγων,οι οποίες βαρύνουν το ανάδοχο 
(το νόμιμο τέλος χαρτοσήμου 3%  και η επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20% συμπεριλαμβάνεται- 
άρθρο 350 Ν.4412/2016 όπως ισχύει) , σύνολο κρατήσεων 0,06216% 
β)Σημειώνεται ότι η καθαρή αξία των παραστατικών υπόκειται σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος βάσει του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-7-2013) άρθρο 64 περί παρακράτησης 
φόρου εισοδήματος. Ο φόρος εισοδήματος είναι 8% για υπηρεσίες. 
 
 
 
11. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται κατά την εκτέλεση της σύμβασης να τηρεί τις υποχρεώσεις στους 
τομείς περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 
Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 

 
 
 
 

                                                                                                      Με εντολή Υπουργού 
                                                                                                               Ο ασκών τα καθήκοντα Προϊσταμένου  
                                                                                                                   Της Γενικής Γραμματείας  
                                                                                                                    Υπουργείου Οικονομικών 
                                                                                                                       Ο Γενικός Γραμματέας  
                                                                                                               Πληροφοριακών Συστημάτων  
 
 
 
                    
                                                                                                                                 Πέτρος Τριάρχης 

 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 



 

 

 

 15 

                                                                ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 
 

ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Η συντήρηση και η επισκευή των φωτοτυπικών μηχανημάτων θα περιλαμβάνει: 
 

 Την προληπτική και επανορθωτική συντήρηση των φωτοτυπικών μηχανημάτων, τον 

καθαρισμό, τη λίπανση, τα αναλώσιμα, τα ανταλλακτικά, τους γραφίτες (toners), τα 

πλαστικά και γυάλινα μέρη του φωτοτυπικού μηχανήματος καθώς και την εργασία εκτός 

του χαρτιού. 

 Η προληπτική συντήρηση θα γίνεται υποχρεωτικά ανά τετράμηνο. 

 Σε περίπτωση που κάποιο μηχάνημα παρουσιάσει βλάβη εκτός του καθορισμένου service, 

ο/οι ανάδοχος/ανάδοχοι υποχρεούται/υποχρεούνται να ανταποκριθεί/ανταποκριθούν 

αμέσως (εντός 8 εργάσιμων ωρών) για την επισκευή του όσες φορές χρειαστεί και χωρίς 

επιπλέον χρέωση. Ο μέγιστος χρόνος για την αποκατάσταση βλάβης είναι δύο (2) εργάσιμες 

ημέρες, σε περίπτωση που υπάρχει άμεσα διαθέσιμο ανταλλακτικό. Σε περίπτωση που δεν 

υπάρχει άμεσα διαθέσιμο ανταλλακτικό, θα γίνεται παραγγελία του απαιτούμενου 

ανταλλακτικού και αποκατάσταση της βλάβης με την παραλαβή του.   

Επισημαίνεται ότι τα αναλώσιμα και τα ανταλλακτικά και όλα τα μέρη του μηχανήματος 
(πλαστικά και γυάλινα) που θα χρησιμοποιεί ο/οι ανάδοχος/ανάδοχοι θα πρέπει να είναι γνήσια, 
καινούρια και αμεταχείριστα σύμφωνα με τις προδιαγραφές και απαιτήσεις των κατασκευαστών 
των φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων. Όλα τα αναλώσιμα θα αντικαθίστανται, στα 
φωτοαντιγραφικά μηχανήματα, στα φωτοαντίγραφα που οι κατασκευαστές ορίζουν. 

Ο/οι ανάδοχος/ανάδοχοι αναλαμβάνει/αναλαμβάνουν τα μηχανήματα ως έχουν και δεν 
μπορεί να επικαλεστεί περιστατικά προηγούμενης συντήρησης ή επισκευής τους. 

Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να αυξάνει ή να μειώνει τον αριθμό των υπό 
συντήρηση και επισκευή φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων, αυξάνοντας ή μειώνοντας αντίστοιχα 
το καταβαλλόμενο τίμημα στον/στους ανάδοχο/αναδόχους βάσει της ανά τύπο μικρότερης τιμής 
(τιμή μειοδότη-αναδόχου) υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικά καταβληθέν τίμημα δεν θα 
ξεπεράσει το αρχικά προϋπολογισθέν ποσό (60.000,00 € με τον ΦΠΑ). Τονίζεται ότι σε περίπτωση 
μεταφοράς φωτοαντιγραφικού μηχανήματος λόγω συγχώνευσης, κατάργησης, μετατροπής, 
μετονομασίας, αναδιάρθρωσης, αναδιοργάνωσης κλπ Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων θα πρέπει οι ενδιαφερόμενες Υπηρεσίες να ενημερώνουν αμέσως τη Διεύθυνση 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών και τον ανάδοχο που συντηρεί το συγκεκριμένο 
μηχάνημα. 

Πέραν των ανωτέρω στον/στους ανάδοχο/αναδόχους παρέχεται η ευχέρεια: 
1. να αντικαταστήσουν ένα παλαιό μηχάνημα με ένα καλύτερο, χωρίς χρέωση του Δημοσίου, 

αν κρίνουν ότι η αντικατάσταση αυτή θα μειώσει το κόστος συντήρησης,  
2. να εγκαθιστούν άλλο δικό τους μηχάνημα, μέχρι να περατωθεί η επισκευή του 

μηχανήματος του Υπουργείου, χωρίς επιπλέον χρέωση του Δημοσίου. 
 
Η αξία συντήρησης και επισκευής του κάθε μηχανήματος θα προκύπτει από το γινόμενο των 
αντιγράφων του κάθε μηχανήματος επί την τιμή που η συντηρήτρια εταιρεία προσέφερε (και είναι η 
φθηνότερη προσφορά). Ήτοι: 



 

 

 

 16 

Ζ Χ Κ = ποσό πληρωμής (όπου Ζ είναι το πλήθος των αντιγράφων που πραγματοποιήθηκαν εντός 
ενός τετραμήνου και Κ η τιμή ανά αντίγραφο). 
 
Οι Υπηρεσίες στις οποίες βρίσκονται εγκατεστημένα τα φωτοαντιγραφικά μηχανήματα και ο 

Ανάδοχος ο οποίος έχει αναλάβει την συντήρησή τους υποχρεούνται να μην μετακινούν τα 

μηχανήματα σε άλλα Τμήματα ή Δ/νσεις Υπηρεσιών εκτός αυτών που αναφέρονται στον κατώτερο 

πίνακα . Τονίζεται δε ότι σε περίπτωση μετακίνησης ή οριστικής απόσυρσης του μηχανήματος θα 

πρέπει να προηγείται έγγραφη ενημέρωση προς την Υπηρεσία μας. 

Η Υπηρεσία και η εταιρεία μετά την κοινοποίηση της παρούσας υποχρεούται στον έλεγχο της 

ορθότητας των στοιχείων του σειριακού αριθμού (S/N) μηχανήματος του κατωτέρω πίνακα και σε 

περίπτωση λάθους θα πρέπει να ενημερώσουν εγγράφως την Υπηρεσία μας. 

Τα φωτοαντιγραφικά μηχανήματα προς συντήρηση ανά Τύπο και Ειδικό Φορέα είναι τα ακόλουθα : 

ΤΥΠΟΣ Α΄ (KONICA MINOLTA) 51 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 16.313,41€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Β’ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 10, 8ος 

όροφος γραφείο 802, ΤΗΛ. 2103375252 

KONICA 7130 26XF09944 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Β’ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 

ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 10, 8ος όροφος 

γραφείο 802, ΤΗΛ. 2103375252 

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 92 ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, Αθήνα ΤΚ 11853, 4ος όροφος, 

ΠΕΤΡΟΣ ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ 2103401030-31 

KONICA MINOLTA 
7145 

40LF06806 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 

92 ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, Αθήνα ΤΚ 
11853, 4ος όροφος, ΠΕΤΡΟΣ 

ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ 2103401030-31 

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΚΑΡ. 

ΣΕΡΒΙΑΣ 10, 6ος όροφος γραφείο 606, ΤΗΛ. 

2103375229, Κα Ματθαιάκη 

KONICA MINOLTA 
7235 

27NF02264 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 

10, 6ος όροφος γραφείο 606, ΤΗΛ. 

2103375229, Κα Ματθαιάκη 

4 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Αμερικής 6 

Αθήνα, ΤΗΛ. 2103338642 

KONICA MINOLTA 

BZH 350 

21416759 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Αμερικής 6 
Αθήνα, ΤΗΛ. 2103338642 

5 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Καρ. Σερβίας 10 Αθήνα,  3ος όροφος 

KONICA MINOLTA 

BZH 363 

A1UE021010407 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Καρ. Σερβίας 10 

Αθήνα,  3ος όροφος 
 

 

 
 

6 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 

ΚΟΛΩΝΟΥ 2, ΑΘΗΝΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Α' ΚΑΙ 

Β΄, 1ος όροφος, ΤΗΛ. 2105238891, 5243922 

KONICA BZH 600 57BF30464 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΚΟΛΩΝΟΥ 2, 

ΑΘΗΝΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Α' ΚΑΙ Β΄, 
1ος όροφος, ΤΗΛ. 2105238891, 

5243922 



 

 

 

 17 

7 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ, Σίνα 2-

4, 4ος όροφος, γρ. 402, ΤΗΛ. 2103338576, 
ΦΑΞ. 2103338542 

KONICA MINOLTA 

BIZHUB 350 

21102295 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΦΟΡΩΝ, Σίνα 2-4, 4ος 
όροφος, γρ. 402, ΤΗΛ. 

2103338576, ΦΑΞ. 2103338542 

8 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ, Σίνα 2-
4, 4ος όροφος, γρ. 402, ΤΗΛ. 2103338576, 

ΦΑΞ. 2103338542 

KONICA MINOLTA 

BIZHUB 350 

21102276 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ, Σίνα 2-4, 4ος 

όροφος, γρ. 402, ΤΗΛ. 

2103338576, ΦΑΞ. 2103338542 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

9 Δ/ΝΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

(ΑΡΧΕΙΟ) Σίνα 2-4, Αθήνα, 2ος όροφος, γραφ. 

209, ΤΗΛ. 2103338406 

ΚONICA MINOLTA 

7235 

27ΝFO1992 Δ/ΝΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΑΡΧΕΙΟ) Σίνα 2-4, 

Αθήνα, 2ος όροφος, γραφ. 209, 
ΤΗΛ. 2103338406 

10 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, 

Αμερικής 6, 3ος όροφος, γρ. 303, Αθήνα, ΤΗΛ. 
21033386610, 603 

ΚONICA MINOLTA 

7235 

27ΝF01977 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ, Αμερικής 6, 3ος 
όροφος, γρ. 303, Αθήνα, ΤΗΛ. 

21033386610, 603 

11 Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ & 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, 

Κάνιγγος 29, Αθήνα, 7ος όροφος, γρ. 722, 

ΤΗΛ. 2103329125 

KONICA 

MINOLTA 7235 

27NF6171 Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ & 

ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, Κάνιγγος 29, Αθήνα, 
7ος όροφος, γρ. 722, ΤΗΛ. 

2103329125 

12 Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, Κάνιγγος 29, Αθήνα, 

6ος όροφος, γρ. 636, ΤΗΛ. 2103339204  
ΚONICA 

MINOLTA 7235 

27NF02099 Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, Κάνιγγος 

29, Αθήνα, 6ος όροφος, γρ. 636, 
ΤΗΛ. 2103339204  

13 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ-ΤΜΗΜΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ, Κάνιγγος 29, 

Αθήνα ΙΣΟΓΕΙΟ, ΤΗΛ. 2103329171 

KONICA 

MINOLTA 7235 

27NF01999 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ-

ΤΜΗΜΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ, Κάνιγγος 29, Αθήνα 
ΙΣΟΓΕΙΟ, ΤΗΛ. 2103329171 

14 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 2ος όροφος, γρ. 

213,  ΦΩΤΟΤΥΠΕΙΟ   -  ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, Κα 

Μηλιώτη, τηλ. 210-3329213 

KONICA 

MINOLTA BZH 

7228 

27MF05131 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 2ος 

όροφος, γρ. 213,  ΦΩΤΟΤΥΠΕΙΟ   

-  ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, Κα Μηλιώτη, 
τηλ. 210-3329213 

15 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ 

ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ & ΔΗΜ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 2ος 

όροφος, γρ. 212, ΤΗΛ. 2103338494-5  

KONICA MINOLTA 

7235 

27NF06181 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ 

ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ & ΔΗΜ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, Πανεπιστημίου 37, 

Αθήνα, 2ος όροφος, γρ. 212, ΤΗΛ. 

2103338494-5  

16 Δ/ΝΣΗ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ, 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ, Πανεπιστημίου 
25-29 10165 ΑΘΗΝΑ 4ος όροφος, διάδρομος, 

τηλ.2103338968, 982 

KONICA MINOLTA 

7235 

27NF02233 Δ/ΝΣΗ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ, 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ, 
Πανεπιστημίου 25-29 10165 

ΑΘΗΝΑ 4ος όροφος, διάδρομος, 
τηλ.2103338968, 982 

17 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, 

Αμερικής 6, Αθήνα, 4ος όροφος, ΤΗΛ. 

2103338693-627 

KONICA MINOLTA 

Bizhub 223 

A1UG021004201 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ, Αμερικής 6, Αθήνα, 

4ος όροφος, ΤΗΛ. 2103338693-627 

18 Ε΄ Δ.Υ.Ε.Ε., Κάνιγγος 20, 4
ος

 όροφος – 
γραφείο 423, Κος Σ. Καραβίδας, ΤΗΛ. 

2102125099, 97, 67 

KONICA MINOLTA 

BIZHUB 223 

A143WY1010296 
Ε΄ Δ.Υ.Ε.Ε., Κάνιγγος 20, 4

ος
 

όροφος – γραφείο 423 



 

 

 

 18 

19 Ε΄ Δ.Υ.Ε.Ε., Κάνιγγος 20, 4
ος

 όροφος – 
γραφείο 423, Κος Σ. Καραβίδας, ΤΗΛ. 

2102125099, 97, 67 KONICA MINOLTA 
BIZHUB 223 

A143WY101796 
Ε΄ Δ.Υ.Ε.Ε., Κάνιγγος 20, 4

ος
 

όροφος – γραφείο 423 

20 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ, 
Πανεπιστημίου 37-3ος όροφος- έξω από 

γραφείο 302, ΤΗΛ. 2103221960, 3238391 

KONICA MINOLTA 
BIZHUB 350 

21403032 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΥΠΟΥΡΓΟΥ, Πανεπιστημίου 37-

3ος όροφος- Γρ. 316, ΤΗΛ. 

2103221960, 3238391 

21 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ, Κηφισίας 

124 & Ιατρίδου 2, 2ος όροφος, γρ. 216, ΤΗΛ. 

2106987702-3, Κα Πολυμέρη  

KONICA MINOLTA 

bizhub 421 

ΑΟR6021001004 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. 

Δ/ΝΤΗ, Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 

2, 2ος όροφος, γρ. 216, ΤΗΛ. 

2106987702-3, Κα Πολυμέρη  

22 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗ, Κηφισίας 

124 & Ιατρίδου 2, 2ος όροφος, γρ. 216, ΤΗΛ. 

2106987702-3, Κα Πολυμέρη  

KONICA MINOLTA 
BΖΗ421 

AOR6021003187 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. 

Δ/ΝΤΗ, Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 
2, 2ος όροφος, γρ. 216, ΤΗΛ. 

2106987702-3, Κα Πολυμέρη  

23 ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ, Κάνιγγος 29 

Αθήνα ΤΚ 10682, 5ος όροφος, γρ. 540, Κα 
Χαλαμπάλα Α. , THΛ. 2103329807, 3329795 

KONICA MINOLTA 

bizhub 421 

AOR6021004283 ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ, 

Κάνιγγος 29 Αθήνα ΤΚ 10682, 5ος 
όροφος, γρ. 540, Κα Χαλαμπάλα Α. 

, THΛ. 2103329807, 3329795 

24 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 

4ος όροφος, γρ. 418, THΛ. 2103338457, 

2103338386, Κα Μωϋσίδου 

KONICA MINOLTA 

ΒΖΗ 421 

AOR6021004285 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 

Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 4ος 

όροφος, γρ. 418, THΛ. 
2103338457, 2103338386, Κα 

Μωϋσίδου 

25 Δ.Υ.Ε. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ, Μακεδονίας 

8, Αθήνα, 4ος όροφος, ΤΗΛ. 2132120904 

KONICA MINOLTA 

BZH 421 

AOR6021002969 Δ.Υ.Ε. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ, 

Μακεδονίας 8, Αθήνα, 4ος όροφος, 
ΤΗΛ. 2132120904 

26 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, Πανεπιστημίου 37, 3ος 

όροφος, ΤΗΛ. 2103338512, 507 

KONICA MINOLTA 

BZH 423 

A1VD021002053 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 

Πανεπιστημίου 37, 3ος όροφος, 
ΤΗΛ. 2103338512, 507 

27 Δ.Υ.Ε.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, Αν. 

Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 2ος όροφος, πτέρυγα 
Δ', γρ. 2096, ΤΗΛ. 2103443082 

KONICA-MINOLTA 

bizhub 500 

50GF06950 Δ.Υ.Ε.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, Αν. Παπανδρέου 37, 
Μαρούσι, 2ος όροφος, πτέρυγα Δ', 

γρ. 2096, ΤΗΛ. 2103443082 

28 Δ.Υ.Ε. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Πανεπιστημίου 20, 5ος όροφος, τηλ. 

2103635174 

KONICA MINOLTA 
BZH 501 

AOR5021006698 Δ.Υ.Ε. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Πανεπιστημίου 

20, 5ος όροφος, τηλ. 2103635174 

29 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΓΛΚ) 

Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 4ος όροφος, γρ. 412, 
τηλ. 2103230472, 631 

 

KONICA MINOLTA 

BZH 350 

21107728 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΓΛΚ) 

Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 4ος 

όροφος, γρ. 412, τηλ. 2103230472, 
631 



 

 

 

 19 

30 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, 

Αμερικής 6, 3ος όροφος, γρ. 307, τηλ. 

2103338600, 601 

KONICA MINOLTA 

BZH C220 

AOED023075421 Δ/ΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ, Αμερικής 6, 3ος 

όροφος, γρ. 307, τηλ. 2103338600, 
601 

31 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ & 
ΔΗΜ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΥΠΗΡ. 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΕΩΣ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ, Βησσαρίωνος 9 & 
Σίνα, 3ος όροφος, τηλ. 2103613621 

KONICA MINOLTA 
BZH 223 

AIUG021004191 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ 
ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ & ΔΗΜ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΥΠΗΡ. 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΕΩΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ, 

Βησσαρίωνος 9 & Σίνα, 3ος 

όροφος, τηλ. 2103613621 

ΦΟΡΕΑΣ 23-150 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

32 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ, 

Κάνιγγος 29, 8ος όροφος, γρ. 806, Αθήνα, 

ΤΗΛ. 2103329164, 738 

KONICA MINOLTA 
3331 

10UV07479 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ, 

Κάνιγγος 29, 8ος όροφος, γρ. 806, 
Αθήνα, ΤΗΛ. 2103329164, 738 

33 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Πανεπιστημίου 25, 5ος 

όροφος, γρ. 501-502, TΗΛ. 2103338501 

KONICA MINOLTA 

bizhub 420 

42GF11342 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Πανεπιστημίου 

25, 5ος όροφος, γρ. 501-502, TΗΛ. 
2103338501 

34 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Πανεπιστημίου 25 Αθήνα ΤΚ 
10165, 5ος όροφος, Κα Μ.Αρμενιάκου, TΗΛ. 

2103338901 

KONICA MINOLTA 

bizhub C250 

211702449 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Πανεπιστημίου 

25 Αθήνα ΤΚ 10165, 5ος όροφος, 

Κα Μ.Αρμενιάκου, TΗΛ. 
2103338901 

     35 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 

ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Τατοϊου 370 Αχαρναί 

Αποθήκη Εντύπων 3ος όροφος, ΤΗΛ. 

2131333320 

ΚΟΝΙCA 7135    26YF05622 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 
ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Τατοϊου 370 

Αχαρναί Αποθήκη Εντύπων 3ος 
όροφος, ΤΗΛ. 2131333320 

36 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 

ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Θεσσαλονίκης 1 & Χανδρή, 

Μοσχάτο, Τμήμα Παραλαβής, Ισόγειο, ΤΗΛ. 

2104802827 

ΚΟΝΙCA 7155    56EF03860 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Θεσσαλονίκης 1 

& Χανδρή, Μοσχάτο, Τμήμα 

Παραλαβής, Ισόγειο, ΤΗΛ. 
2104802827 

37 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 

ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Θεσσαλονίκης 1 & Χανδρή, 
Μοσχάτο, 1ος όροφος, γραφείο Α7.1, ΤΗΛ. 

2104802138 

KONICA BZH 500 50GF04089 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Θεσσαλονίκης 1 

& Χανδρή, Μοσχάτο, 1ος όροφος, 

γραφείο Α7.1, ΤΗΛ. 2104802138 

38 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤ. 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Θεσσαλονίκης 1 & Χανδρή, 

Μοσχάτο, 1ος όροφος, γρ. Α.4.3., ΤΗΛ. 
2104802774 

KONICA MINOLTA 
ΒΖΗ 501 

Α0R5021006577 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤ. 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

& ΛΕΙΤ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

Θεσσαλονίκης 1 & Χανδρή, 
Μοσχάτο, 1ος όροφος, γρ. Α.4.3., 

ΤΗΛ. 2104802774 



 

 

 

 20 

39 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 

ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Λεωφόρος Τατοϊου 370, 
Αχαρναί, 2ος όροφος, ΤΗΛ. 2131333318 

KONICA BZH 600 57BF05772 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Λεωφόρος 

Τατοϊου 370, Αχαρναί, 2ος όροφος, 

ΤΗΛ. 2131333318 

40 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 

ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Λεωφόρος Τατοϊου 370, 
Αχαρναί, 2ος όροφος, ΤΗΛ. 2131333318 

KONICA BZH 600 57BF05844 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 

ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Λεωφόρος 

Τατοϊου 370, Αχαρναί, 2ος όροφος, 

ΤΗΛ. 2131333318 

ΦΟΡΕΑΣ 23-170 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

41 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΣΤΕΓΑΣΗΣ, Κολωνού 2, Αθήνα, 6ος όροφος, 

γραφείο προϊσταμένης, ΤΗΛ. 2105222255 

ΚΟΝΙCA 7135    26YF05776 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΣΤΕΓΑΣΗΣ, Κολωνού 2, Αθήνα, 

6ος όροφος, γραφείο προϊσταμένης, 

ΤΗΛ. 2105222255 

42 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΚΟΛΩΝΟΥ 2, 
ΑΘΗΝΑ Δημ. Περ. ΤΜΗΜΑ Α', 4ος όροφος 

γραφείο 422, ΤΗΛ. 2105227117, 5233285 

ΚΟΝΙCA 7135    26YF05756 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 
ΚΟΛΩΝΟΥ 2, ΑΘΗΝΑ Δημ. Περ. 

ΤΜΗΜΑ Α', 4ος όροφος γραφείο 

422, ΤΗΛ. 2105227117, 5233285 

43 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, ΚΟΛΩΝΟΥ 2, 

ΑΘΗΝΑ, 4ος όροφος γραφείο 409, ΤΗΛ. 

2105233156, 5226252 

ΚΟΝΙCA 7155    56ΕF03896 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 

ΚΟΛΩΝΟΥ 2, ΑΘΗΝΑ, 4ος 

όροφος γραφείο 409, ΤΗΛ. 
2105233156, 5226252 

44 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΣΤΕΓΑΣΗΣ, 

Κολωνού 2, Αθήνα,ΤΚ 10437,  6ος όροφος γρ. 
621-634- ΤΗΛ. 2105222255  

ΚΟΝΙCA 7155    56ΕF03894 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 

ΣΤΕΓΑΣΗΣ, Κολωνού 2, 
Αθήνα,ΤΚ 10437,  6ος όροφος γρ. 

621-634- ΤΗΛ. 2105222255  

45 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, Κολωνού 2, 4ος 

όροφος, γρ. 423-424, τηλ. 2105233285 

ΚONICA BZH 363 A1UE021005748 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 

Κολωνού 2, 4ος όροφος, γρ. 423-
424, τηλ. 2105233285 

46 ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ,  
Καρ. Σερβίας 8, 6ος όροφος, τηλ. 210.33.75.739 

KONICA MINOLTA 
BIZHUB 363 

AIUE 021005770 ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ,  Καρ. Σερβίας 8, 

6ος όροφος, τηλ. 210.33.75.739 

 
 

 

 
 

47 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

Κολωνού 2 και Πειραιώς στον 7ο  όροφο 

KONICA MINOLTA 

BZH 250 

21442930  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ Κολωνού 2 και 
Πειραιώς στον 7ο  όροφο 

ΦΟΡΕΑΣ 23-670 ΦΟΡΕΑΣ 23-670(ΣΔΟΕ) ΦΟΡΕΑΣ 23-670(ΣΔΟΕ) ΦΟΡΕΑΣ 23-670(ΣΔΟΕ) 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 



 

 

 

 21 

48 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΕΛΕΓΧΩΝ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 4ος όροφος, γραφείο 
415, ΤΗΛ. 2103401077 

KONICA MINOLTA 

7145 

40LF15306 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

& ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΕΛΕΓΧΩΝ, 

Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 
Αθήνα, 4ος όροφος, γραφείο 415, 

ΤΗΛ. 2103401077 

49 ΣΔΟΕ/ΚΥ, ΕΙΔΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΕΘΝΙΚΩΝ & ΚΟΙΝ. ΔΑΠΑΝΩΝ & 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΠΑΤΗΣ & 

ΔΙΑΦΘΟΡΑΣ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 

Αθήνα, 11853, ισόγειο, ΤΗΛ. 2103401077 

KONICA BZH 600 57BF05814 ΣΔΟΕ/ΚΥ, ΕΙΔΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΘΝΙΚΩΝ & ΚΟΙΝ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ & 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΠΑΤΗΣ & 

ΔΙΑΦΘΟΡΑΣ, Πειραιώς 207 & 
Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 11853, 

ισόγειο, ΤΗΛ. 2103401077 

50 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 207 & 
Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 1ος όροφος, ΤΗΛ. 

2103401107 

KONICA MINOLTA 
BZH 501 

AOHNW21100225 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 
207 & Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 1ος 

όροφος, ΤΗΛ. 2103401107 

51 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 3ος όροφος, διάδρομος, 

ΤΗΛ. 2103401107 

KONICA MINOLTA 

BZH 454e 

A61E021004418 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 

207 & Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 3ος 

όροφος, διάδρομος, ΤΗΛ. 
2103401107 

 

ΤΥΠΟΣ Β΄ (KONICA MINOLTA ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ) 2 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚA 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 6.437,73€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΠΡΩΗΝ Δ4), 4ος όροφος, 
Γραφείο 423, Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, ΤΗΛ. 

2103338224 

Konica Minolta 

bizhub PRO 1051 

A0G9021000486 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
(ΠΡΩΗΝ Δ4), 4ος όροφος, 

Γραφείο 423, Πανεπιστημίου 37, 
Αθήνα, ΤΗΛ. 2103338224 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

2 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 6ος όροφος, γρ. 

636,  ΦΩΤΟΤΥΠΕΙΟ   -  ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, Κα 

Μηλιώτη, τηλ. 210-3329213 
 

KONICA MINOLTA 

bizhub PRO 950 

Α0Υ5021001511 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 6ος 

όροφος, γρ. 636,  ΦΩΤΟΤΥΠΕΙΟ   

-  ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, Κα Μηλιώτη, 
τηλ. 210-3329213 

 

 
 

 

 
 

 

 

ΤΥΠΟΣ Γ΄ (TOSHIBA) 15 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 7.666,95€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 



 

 

 

 22 

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 622 διάδρομος, 
ΤΗΛ. 2103332409 

Toshiba e-studio 352 FGD714395 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 622 

διάδρομος, ΤΗΛ. 2103332409 

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 622 διάδρομος, 
ΤΗΛ. 2103332622, Κα Μιχαηλίδου 

Toshiba e-studio 353  FGB818129 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 622 

διάδρομος, ΤΗΛ. 2103332622, Κα 

Μιχαηλίδου 

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 606 Β, ΤΗΛ. 

2103332622, Κα Μιχαηλίδου 

Toshiba e-studio 353 CGK866895 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΤΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ Δ/ΝΤΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Νίκης 5-7, 6ος όροφος, γρ. 606 Β, 
ΤΗΛ. 2103332622, Κα 

Μιχαηλίδου 

 

4 Α' ΚΟΙΝΟ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΠ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Καρ. Σερβίας 8, 5ος όροφος, 

τηλ. 2103375752 

TOSHIBA e-studio  
656 

C2KC17300 Α' ΚΟΙΝΟ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΠ. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Καρ. Σερβίας 8, 

5ος όροφος, τηλ. 2103375752 

5 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 92 ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος όροφος, τηλ. 2103401058 

TOSHIBA e-studio 

255 

CNΕ161493 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 
92 ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος 

όροφος, τηλ. 2103401058 

6 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 92 ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος όροφος, τηλ. 2103401058 

TOSHIBA e-studio 
255 

CNΕ161505 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 

92 ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος 

όροφος, τηλ. 2103401058 

7 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 92 ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος όροφος, τηλ. 2103401058 

TOSHIBA e-studio 

255 

CNF035008 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚ. 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, ΑΛΚΙΦΡΟΝΟΣ 
92 ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 207, 4ος 

όροφος, τηλ. 2103401058 

8 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, 
Νικηταρά 1, 3ος όροφος, τηλ. 2105225039 

TOSHIBA e-studio 
255 

CNK917977 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ, Νικηταρά 1, 3ος 

όροφος, τηλ. 2105225039 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

9 Δ.Υ.Ε. ΠΡΩΗΝ ΥΠΕΘΟ, Πλ. Κάνιγγος 20, 

Αθήνα, 4ος όροφος, γρ. 424,ΤΗΛ. 2103817707 

TOSHIBA e-studio 

355 

GPG913159 Δ.Υ.Ε.  ΠΡΩΗΝ ΥΠΕΘΟ, Πλ. 

Κάνιγγος 20, Αθήνα, 4ος όροφος, 

γρ. 424,ΤΗΛ. 2103817707 
 

10 Γ.Λ.Κ. – Δ/ΝΣΗ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ, 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 25-29, 4ος όροφος, τηλ. 
2103338982 

TOSHIBA e-studio 

255 

 

CNΗ039371 Γ.Λ.Κ. – Δ/ΝΣΗ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ & 

ΔΑΝΕΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
25-29, 4ος όροφος, τηλ. 

2103338982 



 

 

 

 23 

11 Γ.Λ.Κ. – Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ & ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, 2ος όροφος, γρ. 213, τηλ. 

2103329213 

TOSHIBA e-studio 

255 

CNC158079 Γ.Λ.Κ. – Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ & 

ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΚΑΝΙΓΓΟΣ 29, 

2ος όροφος, γρ. 213, τηλ. 
2103329213 

ΦΟΡΕΑΣ 23-670 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

12 ΣΔΟΕ/ ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 3ος όροφος, γραφείο 
Προσωπικού, ΤΗΛ. 2103401107 

TOSHIBA mode 

STUDIO 163 

CHI669623 ΣΔΟΕ/ ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 

207 & Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 3ος 
όροφος, γραφείο Προσωπικού, 

ΤΗΛ. 2103401107 

 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-720 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΝΙΚΗΣ 5-7, 
ΑΘΗΝΑ 8ος όροφος, ΓΡ. 817, ΤΗΛ. 

2103332786 

TOSHIBA e-studio 

353 

FGA 817697 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΝΙΚΗΣ 5-7, ΑΘΗΝΑ 8ος όροφος, 

ΓΡ. 817, ΤΗΛ. 2103332786 

14 ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ & 

ΔΙΑΧ. ΚΙΝΗΤΩΝ ΑΞΙΩΝ, ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 8, 

5ος όροφος, τηλ. 2103375772-3 

TOSHIBA e-studio 
255 

CNF164829 ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ & 

ΔΙΑΧ. ΚΙΝΗΤΩΝ ΑΞΙΩΝ, ΚΑΡ. 
ΣΕΡΒΙΑΣ 8, 5ος όροφος, τηλ. 

2103375772-3 

15 Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Νίκης 

5-7, 8ος όροφος, τηλ. 2103332597 

TOSHIBA e-studio 

255 
 

CND159297 Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Νίκης 5-7, 8ος 
όροφος, τηλ. 2103332597 

 

 
 

ΤΥΠΟΣ Δ (TOSHIBA ΕΓΧΡΩΜΑ) 2 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 704,36€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, Σίνα 
2-4, 3ος όροφος, διάδρομος, τηλ. 2103338577 

Toshiba e-studio 281C CD 1861988 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, Σίνα 2-4, 3ος 

όροφος, διάδρομος, τηλ. 

2103338577 

2 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 

Κολωνού 2, 1ος όροφος, τηλ. 2105243922 

Toshiba e-studio 351C CEA 829673 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, Κολωνού 2, 1ος 
όροφος, τηλ. 2105243922 

 

 

ΤΥΠΟΣ E΄ (REX ROTARY) 4 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 235,72€ 

 



 

 

 

 24 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, 
ΤΗΛ. 2103338523, 2103338386, 2103338220 

Rex Rotary 3508 H7022600180 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 
Πανεπιστημίου 37, Αθήνα, ΤΗΛ. 

2103338523, 2103338386, 

2103338220 

ΦΟΡΕΑΣ 23-150 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

2 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 
ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Τατοϊου 370, Αχαρναί Τμήμα 

Δ Διοικητικής Μέριμνας, 2ος όροφος, ΤΗΛ. 
2131333327 

Rex Rotary 3518 J5836502274 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 
ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Τατοϊου 370, 
Αχαρναί Τμήμα Δ Διοικητικής 

Μέριμνας, 2ος όροφος, ΤΗΛ. 

2131333327 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-170 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

3 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, 

Κολωνού 2, Αθήνα, 7ος όροφος, ΤΗΛ. 
2105245198, κος Παπαδόπουλος 

Rex Rotary 5508 J5330400068 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, Κολωνού 2, 
Αθήνα, 7ος όροφος, ΤΗΛ. 

2105245198, κος Παπαδόπουλος 
 

ΦΟΡΕΑΣ 23-670 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

4 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 1ος όροφος, ΤΗΛ. 

2103428290 

Rex Rotary MP 

2000LN 

L708660049 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 

207 & Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 1ος 

όροφος, ΤΗΛ. 2103428290 
 

ΤΥΠΟΣ ΣΤ΄ (XEROX) 5 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 1.006,19€  

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝ/ΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ, Λεωχάρους 2 10562 Αθήνα 5ος 

όροφος , γρ. 503, ΤΗΛ. 2103375247, Κα 
Λυμπέρη 

XEROX WORK 

CENTRE 5745V_ΑΕ 

(ΠΡΩΗΝ 5745V_ 
SEN) 

3647785645 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΟΙΝ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, 

Λεωχάρους 2 10562 Αθήνα 5ος 
όροφος , γρ. 503, ΤΗΛ. 

2103375247, Κα Λυμπέρη 

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 

92 11853 Αθήνα, 4ος όροφος, γρ. 403, ΤΗΛ. 

2103401077, 031 

XEROX 5745V_ΑΕ 
(ΠΡΩΗΝ 5745V_ 

SEN) 

3647786790 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92 11853 Αθήνα, 4ος 
όροφος, γρ. 403, ΤΗΛ. 

2103401077, 031 



 

 

 

 25 

3 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 

ΚΟΛΩΝΟΥ 2, 1ος όροφος, ΤΗΛ. 2105243922 

XEROX COPY 

CENTER C123 

3313814890 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΚΟΛΩΝΟΥ 2, 1ος 

όροφος, ΤΗΛ. 2105243922 
 

 

 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

5 Δ/ΝΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ - Γ.Λ.Κ. 

Πανεπιστημίου 37, 5ος όροφος, διάδρομος  

XEROX DC440 2231449607 Δ/ΝΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ - 
Γ.Λ.Κ. Πανεπιστημίου 37, 5ος 

όροφος, διάδρομος  

ΦΟΡΕΑΣ 23-670  
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

6 Σ.Δ.Ο.Ε./ΚΥ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 
5ος όροφος, γρ. 517, τηλ. 210 3401077 

XEROX C 128 3551932892 Σ.Δ.Ο.Ε./ΚΥ, Πειραιώς 207 & 
Αλκίφρονος 92, 5ος όροφος, γρ. 

517, τηλ. 210 3401077 

ΤΥΠΟΣ Ζ΄ (CANON) 14 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 6.255,78€  

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, Καρ. 

Σερβίας 10, 6ος όροφος, ΤΗΛ: 210.3375221, 

FAX 210.3375040 

CANON IR 6055 GAC 00759 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, Καρ. Σερβίας 10, 

6ος όροφος, ΤΗΛ: 210.3375221, 
FAX 210.3375040 

 

 
 

2 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Κολωνού 2 & 

Πειραιώς, 1ος όροφος, έξω από 110, τηλ. 210-
5243922 & 5238891 

CANON IR -6055 HUV 10026 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ & 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Κολωνού 2 & 
Πειραιώς, 1ος όροφος, έξω από 

110, τηλ. 210-5243922 & 5238891  

3 ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ, ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΣΤΟ ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Πανεπιστημίου 20, 7ος όροφος, τηλ. 

2103634382 

CANON IR 3300 TDT04708 ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ, 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΣΤΟ 
ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Πανεπιστημίου 20, 7ος όροφος, 

τηλ. 2103634382 

4 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΠΡΩΗΝ Δ4), Πανεπιστημίου 

37, Αθήνα, 1ος όροφος, γρ. 105, τηλ. 

2103338306 

CANON IR-3300 UHK 29845 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

(ΠΡΩΗΝ Δ4), Πανεπιστημίου 37, 

Αθήνα, 1ος όροφος, γρ. 105, τηλ. 
2103338306 

5 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΠΡΩΗΝ Δ4), Πανεπιστημίου 

37, Αθήνα, 4ος όροφος, γρ. 423, τηλ. 

2103338306 

CANON IR-7200 UKJ 00376 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡ. 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

(ΠΡΩΗΝ Δ4), Πανεπιστημίου 37, 

Αθήνα, 4ος όροφος, γρ. 423, τηλ. 

2103338306 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 



 

 

 

 26 

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

6 Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧ. ΦΟΡΕΩΝ ΠΑΡ. ΥΠΗΡ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛ., ΔΕΚΟ-ΝΠΙΔ & 

ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ, Λ. Κηφισίας 124, Αθήνα, 

1ος όροφος, γρ. 105 

CANON IR-4570 KFQ 19351 Δ/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧ. ΦΟΡΕΩΝ ΠΑΡ. 
ΥΠΗΡ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. 

ΑΛΛΗΛ., ΔΕΚΟ-ΝΠΙΔ & 

ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ, Λ. Κηφισίας 
124, Αθήνα, 1ος όροφος, γρ. 105 

7 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡ. ΔΗΜΟΣ/ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

& ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ, Πανεπιστημίου 37, 2ος 

όροφος, διάδρομος, τηλ. 210-3338565 

 CANON IR 3300  UHK 28434 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡ. ΔΗΜΟΣ/ΚΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ & 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ, 
Πανεπιστημίου 37, 2ος όροφος, 

διάδρομος, τηλ. 210-3338565  

8 Δ/ΝΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

Κάνιγγος 29, Αθήνα, 8ος όροφος, γραφ. 839, 

ΤΗΛ. 2103329130, 2103329703     

CANON IR3300 UHK35435 Δ/ΝΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Κάνιγγος 29, Αθήνα, 

8ος όροφος, γραφ. 839, ΤΗΛ. 

2103329130, 2103329703     
 
 

ΦΟΡΕΑΣ 23-150 
9 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΟΛΟΓ/ΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Χανδρή 1 & Θεσ/νίκης, 

Μοσχάτο, 4ος όροφος, γρ. Δ 1.2, ΤΗΛ. 

2104802701 

CANON IR-3530 ΤΗΜ 03641 ΓΓΠΣ, Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΠΟΛΟΓ/ΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

Χανδρή 1 & Θεσ/νίκης, Μοσχάτο, 

4ος όροφος, γρ. Δ 1.2, ΤΗΛ. 
2104802701 

10 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & 

ΛΕΙΤΟΥΡ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Χανδρή 1 & 
Θεσ/νίκης, 4ος όροφος, γρ. Δ2.14, τηλ. 

2104803291 

CANON IR2870 KGD10215 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

& ΛΕΙΤΟΥΡ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
Χανδρή 1 & Θεσ/νίκης, 4ος 

όροφος, γρ. Δ2.14, τηλ. 

2104803291 

ΦΟΡΕΑΣ 23-170 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

11 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, 7ος 
όροφος, γρ. 726, Πειραιώς & Κολωνού 2, 

Αθήνα, ΤΗΛ. 2105245198, κος Παπαδόπουλος 

CANON IR-4570 KFQ 19303 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, 7ος όροφος, γρ. 

726, Πειραιώς & Κολωνού 2, 

Αθήνα, ΤΗΛ. 2105245198, κος 
Παπαδόπουλος 

12 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 4ος 

όροφος, γρ. 410, Πειραιώς & Κολωνού 2, 

Αθήνα, τηλ. 2105233285, Κα Χρυσικοπούλου 

CANON IR-4570 KFQ 19352 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ, 4ος όροφος, γρ. 410, 

Πειραιώς & Κολωνού 2, Αθήνα, 
τηλ. 2105233285, Κα 

Χρυσικοπούλου 

13 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, 7ος 

όροφος, Πειραιώς & Κολωνού 2, Αθήνα, ΤΗΛ. 
2105245198, κος Παπαδόπουλος 

CANON IR ADV 

4035 

HRX 02194 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, 7ος όροφος, 
Πειραιώς & Κολωνού 2, Αθήνα, 

ΤΗΛ. 2105245198, κος 
Παπαδόπουλος 

 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ 23-670 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

14 Σ.Δ.Ο.Ε./ΚΥ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 

4ος όροφος, γρ. 409, τηλ. 210-3401077 

CANON IR-3570 KFW28342 Σ.Δ.Ο.Ε./ΚΥ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, 4ος όροφος, γρ. 

409, τηλ. 210-3401077 
 

 

ΤΥΠΟΣ Η΄ (RICOH AFICIO) 11 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 8.540,95€ 



 

 

 

 27 

 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-110 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Νίκης 2, Αθήνα, τηλ. 2103332622 

RICOH AFICIO 

MP6000 

M9292800172 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Νίκης 2, Αθήνα, 

τηλ. 2103332622 

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ, Καρ. Σερβίας 10, 
Αθήνα, 3ος όροφος, γρ. 302, τηλ. 2103375283, 

3375284, 3375718 

RICOH AFICIO 
MP6000 

Μ9283600044 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ, Καρ. 
Σερβίας 10, Αθήνα, 3ος όροφος, γρ. 

302, τηλ. 2103375283, 3375284, 

3375718 

3 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, 

Νικηταρά 1, 3ος όροφος, Γραμματεία, τηλ. 

2105225039 

RICOH AFICIO 

MP6000 

Μ9292700003 ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ, Νικηταρά 1, 3ος 

όροφος, Γραμματεία, τηλ. 
2105225039 

4 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Κολωνού 2, 

Αθήνα, 1ος όροφος, τηλ. 2105238891,5243922 

RICOH AFICIO 

MP6000 

Μ9292900002 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ & 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Κολωνού 2, Αθήνα, 
1ος όροφος, τηλ. 

2105238891,5243922 

ΦΟΡΕΑΣ 23-150 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

5 Γ.Γ.Π.Σ., Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. ΛΕΙΤΟΥΡΓ. 
ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,  Χανδρή 1, Μοσχάτο, 1ος 

όροφος, γραφείο μισθοδοσίας Α.6.1., τηλ. 
2104803290 

RICOH AFICIO 
MP4000 

Μ5483300181 Γ.Γ.Π.Σ., Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓ. 
ΛΕΙΤΟΥΡΓ. ΣΥΣΤ/ΤΩΝ, 

ΕΚΤ/ΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,  Χανδρή 1, 
Μοσχάτο, 1ος όροφος, γραφείο 

μισθοδοσίας Α.6.1., τηλ. 

2104803290 

6 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Χανδρή 1, Μοσχάτο, 4ος 

όροφος, γρ. Δ.3.6., τηλ. 2104803251 

RICOH AFICIO 
MP6000 

Μ9283500101 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Χανδρή 1, 
Μοσχάτο, 4ος όροφος, γρ. Δ.3.6., 

τηλ. 2104803251 

7 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Χανδρή 1, Μοσχάτο, 3ος 

όροφος, γραφείο Γ.3.Β., τηλ. 2104803290 

RICOH AFICIO 

MP5000 

Μ5692600127 Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΛΕΙΤ. 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, Χανδρή 1, 

Μοσχάτο, 3ος όροφος, γραφείο 
Γ.3.Β., τηλ. 2104803290 

 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ 23-670 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

8 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 2ος όροφος, τηλ. 

2103401107 

RICOH AFICIO 

MP6000 

Μ9292700006 ΣΔΟΕ/ΠΔ ΑΤΤΙΚΗΣ, Πειραιώς 

207 & Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 2ος 

όροφος, τηλ. 2103401107 



 

 

 

 28 

9 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 

Αθήνα, 5ος όροφος, γραφείο Ειδικού 

Γραμματέα, τηλ. 2103401077 

RICOH AFICIO 

MP6000 

Μ9292600014 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 5ος 

όροφος, γραφείο Ειδικού 
Γραμματέα, τηλ. 2103401077 

10 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 

Αθήνα, 4ος όροφος, τηλ. 2103401077 

RICOH AFICIO 

MP6000 

Μ9292600015 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & 

Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 4ος 
όροφος, τηλ. 2103401077 

11 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92, 
Αθήνα, 4ος όροφος, τηλ. 2103401077 

RICOH AFICIO 
MP6000 

Μ9292600056 ΣΔΟΕ/ΚΥ, Πειραιώς 207 & 
Αλκίφρονος 92, Αθήνα, 4ος 

όροφος, τηλ. 2103401077 

 

 

ΤΥΠΟΣ Θ (INFOTEC ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ) 1 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚO 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ)  935,86€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, Κάνιγγος 29, 6ος όροφος, τηλ. 

2103329259 

INFOTEC IS2090 5Q71050011 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΓΕΝΙΚΟΥ Δ/ΝΤΗ, Κάνιγγος 29, 
6ος όροφος, τηλ. 2103329259 

ΤΥΠΟΣ Ι (PANASONIC) 1 ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚO 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη (χωρίς ΦΠΑ) 290,15€ 

 

ΦΟΡΕΑΣ 23-140 
α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΝΤΕΛΟ S/N Δ/ΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ 

1 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, Κάνιγγος 29, 2ος 

όροφος, τηλ. 2103329215 
PANASONIC 

WORKIO DP 8020 

AGP 52A00115 ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ, 

Κάνιγγος 29, 2ος όροφος, τηλ. 

2103329215 

                                                                                                              

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

                       

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 29 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ  
 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, Τ.Κ., ΠΟΛΗ ΕΔΡΑΣ  
ΤΗΛΕΦΩΝΑ / ΦΑΞ / E-MAIL  
ΑΦΜ – ΔOY  
ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ  
Α.Δ.Τ. (Νομίμου εκπροσώπου)  
Υπεύθυνος Επικοινωνίας  
 
Β. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  
 

ΤΥΠΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 
(αριθμητικώς 

και 

ολογράφως) 

Φ.Π.Α. 24% ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

Α «KONICA MINOLTA» 
 

  

Β «KONICA MINOLTA ΒΑΡΕΩΣ 

ΤΥΠΟΥ»  

  

Γ «TOSHIBA» 
 

  

Δ «TOSHIBA ΕΓΧΡΩΜΑ» 
 

  

Ε «REX ROTARY» 
 

  

ΣΤ «XEROX» 
 

  

Ζ «CANON» 
 

  

Η «RICOH» 
 

  

Θ «INFOTEC» 
 

  

Ι «PANASONIC» 
 

  

 
 (*) Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερους 

τύπους μηχανημάτων  αλλά για το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας του εκάστου είδους  

(**) Οι προσφερόμενες τιμές ανά είδος δε δύναται να υπερβούν τον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό ανά είδος 



 

 

 

 30 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ - ΤΕΥΔ 

 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ (TEΥΔ) 

[άρθρου 79 παρ. 4 ν. 4412/2016 (Α 147)] 

 για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών 

Μέρος Ι: Πληροφορίες σχετικά με την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέα
i
  και τη διαδικασία ανάθεσης 

Παροχή πληροφοριών δημοσίευσης σε εθνικό επίπεδο, με τις οποίες είναι δυνατή η αδιαμφισβήτητη 

ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης: 

Α: Ονομασία, διεύθυνση και στοιχεία επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής (αα)/ 
αναθέτοντα φορέα (αφ) 
- Ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
- Κωδικός  Αναθέτουσας Αρχής / Αναθέτοντα Φορέα ΚΗΜΔΗΣ : 0030 
- Ταχυδρομική διεύθυνση / Πόλη / Ταχ. Κωδικός: ΚΟΛΩΝΟΥ 2, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 104 37 
- Αρμόδιος για πληροφορίες: Α. Καρίτζης 
- Τηλέφωνο: 210-5243922 
- Ηλ. ταχυδρομείο: a.karitzis@gsis.gr 
- Διεύθυνση στο Διαδίκτυο (διεύθυνση δικτυακού τόπου) (εάν υπάρχει): [……] 

Β: Πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία σύναψης σύμβασης 
- Τίτλος ή σύντομη περιγραφή της δημόσιας σύμβασης (συμπεριλαμβανομένου του σχετικού 
CPV):  Συντήρηση και επισκευή εκατόν ένα (101) φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων σε 
διάφορες υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών 
CPV: 50313200 -4  
- Κωδικός αιτήματος στο ΚΗΜΔΗΣ:  
- Η σύμβαση αναφέρεται σε έργα, προμήθειες, ή υπηρεσίες : Υπηρεσίες 
- Εφόσον υφίστανται, ένδειξη ύπαρξης σχετικών τμημάτων : ΝΑΙ 
- Αριθμός αναφοράς που αποδίδεται στον φάκελο από την αναθέτουσα αρχή (εάν υπάρχει): 
[……] 
 

 
 

 

 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΤΕΥΔ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 



 

 

 

 31 

Μέρος II: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Στοιχεία αναγνώρισης: 
Απάντηση: 

Πλήρης Επωνυμία: [   ] 

Αριθμός φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ): 

Εάν δεν υπάρχει ΑΦΜ στη χώρα εγκατάστασης του 

οικονομικού φορέα, αναφέρετε άλλον εθνικό αριθμό 

ταυτοποίησης, εφόσον απαιτείται και υπάρχει  

[   ] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Αρμόδιος ή αρμόδιοι
ii
 : 

Τηλέφωνο: 

Ηλ. ταχυδρομείο: 

Διεύθυνση στο Διαδίκτυο (διεύθυνση δικτυακού 

τόπου) (εάν υπάρχει): 

[……] 

[……] 

[……] 

[……] 

Γενικές πληροφορίες: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας είναι πολύ μικρή, μικρή ή 

μεσαία επιχείρηση
iii

; 

 

Μόνο σε περίπτωση προμήθειας κατ᾽ 

αποκλειστικότητα, του άρθρου 20: ο οικονομικός 

φορέας είναι προστατευόμενο εργαστήριο, 

«κοινωνική επιχείρηση»
iv
 ή προβλέπει την εκτέλεση 

συμβάσεων στο πλαίσιο προγραμμάτων 

προστατευόμενης απασχόλησης; 

Εάν ναι, ποιο είναι το αντίστοιχο ποσοστό των 

εργαζομένων με αναπηρία ή μειονεκτούντων 

εργαζομένων; 

Εφόσον απαιτείται, προσδιορίστε σε ποια κατηγορία 

ή κατηγορίες εργαζομένων με αναπηρία ή 

μειονεκτούντων εργαζομένων ανήκουν οι 

απασχολούμενοι. 

[ ] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

[...............] 

 

 

[…...............] 

[….] 

Κατά περίπτωση, ο οικονομικός φορέας είναι 

εγγεγραμμένος σε επίσημο κατάλογο/Μητρώο 

εγκεκριμένων οικονομικών φορέων ή διαθέτει 

ισοδύναμο πιστοποιητικό (π.χ. βάσει εθνικού 

συστήματος (προ)επιλογής); 

[] Ναι [] Όχι [] Άνευ αντικειμένου 

Εάν ναι: 

Απαντήστε στα υπόλοιπα τμήματα της παρούσας 

ενότητας, στην ενότητα Β και, όπου απαιτείται, στην 

ενότητα Γ του παρόντος μέρους, συμπληρώστε το 

μέρος V κατά περίπτωση, και σε κάθε περίπτωση 

συμπληρώστε και υπογράψτε το μέρος VI.  

α) Αναφέρετε την ονομασία του καταλόγου ή του 

πιστοποιητικού και τον σχετικό αριθμό εγγραφής ή 

πιστοποίησης, κατά περίπτωση: 

β) Εάν το πιστοποιητικό εγγραφής ή η πιστοποίηση 

διατίθεται ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

γ) Αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία 

βασίζεται η εγγραφή ή η πιστοποίηση και, κατά 

περίπτωση, την κατάταξη στον επίσημο κατάλογο
v
: 

δ) Η εγγραφή ή η πιστοποίηση καλύπτει όλα τα 

απαιτούμενα κριτήρια επιλογής; 

 

 

 

 

 

 

 

α) [……] 

 

 

β) (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 

επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων):[……][……][……][……] 

γ) [……] 

 

 



 

 

 

 32 

Εάν όχι: 

Επιπροσθέτως, συμπληρώστε τις πληροφορίες 

που λείπουν στο μέρος IV, ενότητες Α, Β, Γ, ή Δ 

κατά περίπτωση ΜΟΝΟ εφόσον αυτό απαιτείται 

στη σχετική διακήρυξη ή στα έγγραφα της 

σύμβασης: 
ε) Ο οικονομικός φορέας θα είναι σε θέση να 

προσκομίσει βεβαίωση πληρωμής εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης και φόρων ή να παράσχει 

πληροφορίες που θα δίνουν τη δυνατότητα στην 

αναθέτουσα αρχή ή στον αναθέτοντα φορέα να τη 

λάβει απευθείας μέσω πρόσβασης σε εθνική βάση 

δεδομένων σε οποιοδήποτε κράτος μέλος αυτή 

διατίθεται δωρεάν; 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε:  

 

δ) [] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

ε) [] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 

επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 

[……][……][……][……] 

Τρόπος συμμετοχής: 
Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης από κοινού με 

άλλους
vi
; 

[] Ναι [] Όχι 

Εάν ναι, μεριμνήστε για την υποβολή χωριστού εντύπου ΤΕΥΔ από τους άλλους εμπλεκόμενους οικονομικούς 

φορείς. 

Εάν ναι: 

α) Αναφέρετε τον ρόλο του οικονομικού φορέα στην 

ένωση ή κοινοπραξία   (επικεφαλής, υπεύθυνος για 

συγκεκριμένα καθήκοντα …): 

β) Προσδιορίστε τους άλλους οικονομικούς φορείς 

που συμμετέχουν από κοινού στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης: 

γ) Κατά περίπτωση, επωνυμία της συμμετέχουσας 

ένωσης ή κοινοπραξίας. 

 

α) [……] 

 

 

 

β) [……] 

 

 

γ) [……] 

Τμήματα Απάντηση: 

Κατά περίπτωση, αναφορά του τμήματος  ή των 

τμημάτων για τα οποία ο οικονομικός φορέας 

επιθυμεί να υποβάλει προσφορά. 

[   ] 

 



 

 

 

 33 

Β: Πληροφορίες σχετικά με τους νόμιμους εκπροσώπους του οικονομικού φορέα 

Κατά περίπτωση, αναφέρετε το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου ή των προσώπων που είναι 

αρμόδια/εξουσιοδοτημένα να εκπροσωπούν τον οικονομικό φορέα για τους σκοπούς της παρούσας διαδικασίας 

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης: 

Εκπροσώπηση, εάν υπάρχει: Απάντηση: 

Ονοματεπώνυμο 

συνοδευόμενο από την ημερομηνία και τον τόπο 

γέννησης εφόσον απαιτείται: 

[……] 

[……] 

Θέση/Ενεργών υπό την ιδιότητα [……] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Τηλέφωνο: [……] 

Ηλ. ταχυδρομείο: [……] 

Εάν χρειάζεται, δώστε λεπτομερή στοιχεία σχετικά 

με την εκπροσώπηση (τις μορφές της, την έκταση, 

τον σκοπό …): 

[……] 

 



 

 

 

 34 

Γ: Πληροφορίες σχετικά με υπεργολάβους στην ικανότητα των οποίων δεν στηρίζεται ο οικονομικός φορέας  

(Η παρούσα ενότητα συμπληρώνεται μόνον εφόσον οι σχετικές πληροφορίες απαιτούνται ρητώς από την 

αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα)  

Υπεργολαβική ανάθεση : Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας προτίθεται να αναθέσει 

οποιοδήποτε μέρος της σύμβασης σε τρίτους υπό 

μορφή υπεργολαβίας; 

[]Ναι []Όχι 

 

Εάν ναι παραθέστε κατάλογο των προτεινόμενων 

υπεργολάβων και το ποσοστό της σύμβασης που θα 

αναλάβουν:  

[…] 

Εάν η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας ζητούν ρητώς αυτές τις πληροφορίες (κατ' εφαρμογή 

του άρθρου 131 παρ. 5 ή εφόσον ο προσφέρων / υποψήφιος οικονομικός φορέας  προτίθεται να 

αναθέσει σε τρίτους υπό μορφή υπεργολαβίας τμήμα της σύμβασης που υπερβαίνει το ποσοστό του 

30% της συνολικής αξίας της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 131 παρ. 6 και 7, επιπλέον των 

πληροφοριών που προβλέπονται στην παρούσα ενότητα, παρακαλείσθε να παράσχετε τις 

πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τις ενότητες Α και Β του παρόντος μέρους και σύμφωνα με 

το μέρος ΙΙΙ για κάθε υπεργολάβο (ή κατηγορία υπεργολάβων).  



 

 

 

 35 

Μέρος III: Λόγοι αποκλεισμού 
Α: Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες

vii
 

Στο άρθρο 73 παρ. 1 ορίζονται οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισμού: 

1. συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
viii

· 

2. δωροδοκία
ix,x

· 

3. απάτη
xi

· 

4. τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
xii

· 

5. νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
xiii

· 

6. παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
xiv

. 

Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες: Απάντηση: 

Υπάρχει αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση εις 

βάρος του οικονομικού φορέα ή οποιουδήποτε 

προσώπου
xv

 το οποίο είναι μέλος του διοικητικού, 

διευθυντικού ή εποπτικού του οργάνου ή έχει 

εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 

ελέγχου σε αυτό για έναν από τους λόγους που 

παρατίθενται ανωτέρω (σημεία 1-6), ή 

καταδικαστική απόφαση η οποία έχει εκδοθεί πριν 

από πέντε έτη κατά το μέγιστο ή στην οποία έχει 

οριστεί απευθείας περίοδος αποκλεισμού που 

εξακολουθεί να ισχύει;  

[] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε: (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων): 

[……][……][……][……]
xvi

 

Εάν ναι, αναφέρετε
xvii

: 

α) Ημερομηνία της καταδικαστικής απόφασης 

προσδιορίζοντας ποιο από τα σημεία 1 έως 6 αφορά 

και τον λόγο ή τους λόγους της καταδίκης, 

β) Προσδιορίστε ποιος έχει καταδικαστεί [ ]· 

γ) Εάν ορίζεται απευθείας στην καταδικαστική 

απόφαση: 

 

α) Ημερομηνία:[   ],  

σημείο-(-α): [   ],  

λόγος(-οι):[   ] 

 

β) [……] 

γ) Διάρκεια της περιόδου αποκλεισμού [……] και 

σχετικό(-ά) σημείο(-α) [   ] 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε: (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων): 

[……][……][……][……]
xviii

 

Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, ο 

οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που να 

αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά την ύπαρξη 

σχετικού λόγου αποκλεισμού 

(«αυτοκάθαρση»)
xix

; 

[] Ναι [] Όχι  



 

 

 

 36 

Εάν ναι, περιγράψτε τα μέτρα που λήφθηκαν
xx

: [……] 



 

 

 

 37 

Β: Λόγοι που σχετίζονται με την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης  

Πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Απάντηση: 

1) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει όλες τις 

υποχρεώσεις του όσον αφορά την πληρωμή 

φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
xxi

, στην 

Ελλάδα και στη χώρα στην οποία είναι τυχόν 

εγκατεστημένος ; 

[] Ναι [] Όχι  

 

 

 

Εάν όχι αναφέρετε:  

α) Χώρα ή κράτος μέλος για το οποίο πρόκειται: 

β) Ποιο είναι το σχετικό ποσό; 

γ)Πως διαπιστώθηκε η αθέτηση των υποχρεώσεων; 

1) Μέσω δικαστικής ή διοικητικής απόφασης; 

- Η εν λόγω απόφαση είναι τελεσίδικη και 

δεσμευτική; 

- Αναφέρατε την ημερομηνία καταδίκης ή έκδοσης 

απόφασης 

- Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, εφόσον 

ορίζεται απευθείας σε αυτήν, τη διάρκεια της 

περιόδου αποκλεισμού: 

2) Με άλλα μέσα; Διευκρινήστε: 

δ) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει τις 

υποχρεώσεις του είτε καταβάλλοντας τους φόρους ή 

τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που οφείλει 

συμπεριλαμβανόμενων  κατά περίπτωση, των 

δεδουλευμένων τόκων ή των προστίμων, είτε 

υπαγόμενος σε δεσμευτικό διακανονισμό για την 

καταβολή τους ;
xxii

 

ΦΟΡΟΙ 
 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

α)[……]· 

 

β)[……] 

 

 

γ.1) [] Ναι [] Όχι  

-[] Ναι [] Όχι  

 

-[……]· 

 

-[……]· 

 

 

γ.2)[……]· 

δ) [] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, να 

αναφερθούν 

λεπτομερείς 

πληροφορίες 

[……] 

 

α)[……]· 

 

β)[……] 

 

 

γ.1) [] Ναι [] Όχι  

-[] Ναι [] Όχι  

 

-[……]· 

 

-[……]· 

 

 

γ.2)[……]· 

δ) [] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, να αναφερθούν 

λεπτομερείς 

πληροφορίες 

[……] 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση όσον αφορά την καταβολή 

των φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

διατίθεται ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 

επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 
xxiii

 

[……][……][……] 

 



 

 

 

 38 

Γ: Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό παράπτωμα 

Πληροφορίες σχετικά με πιθανή αφερεγγυότητα, 

σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό 

παράπτωμα 

Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας έχει, εν γνώσει του, αθετήσει 

τις υποχρεώσεις του στους τομείς του εργατικού 

δικαίου
xxiv

; 

[] Ναι [] Όχι 

 

 

Εάν ναι, ο οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που 

να αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά την 

ύπαρξη αυτού του λόγου αποκλεισμού 

(«αυτοκάθαρση»); 

[] Ναι [] Όχι 

Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα μέτρα που 

λήφθηκαν: […….............] 



 

 

 

 39 

Μέρος IV: Κριτήρια επιλογής 

Όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής (ενότητα  ή ενότητες Α έως Δ του παρόντος μέρους), ο οικονομικός φορέας 

δηλώνει ότι:  

Α: Καταλληλότητα 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να  παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια επιλογής έχουν 

προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική διακήρυξη ή στην 

πρόσκληση ή στα έγγραφα της σύμβασης που αναφέρονται στην διακήρυξη.  

Καταλληλότητα Απάντηση 

1) Ο οικονομικός φορέας είναι εγγεγραμμένος 

στα σχετικά επαγγελματικά ή εμπορικά 

μητρώα που τηρούνται στην Ελλάδα ή στο 

κράτος μέλος εγκατάστασήςxxv
; του: 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε: 

[…] 

 

 

 
(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, 

επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων):  
[……][……][……] 

 

 

 

 

 



 

 

 

 40 

Μέρος V: Τελικές δηλώσεις 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με τα μέρη Ι – IV ανωτέρω 

είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση σοβαρών ψευδών δηλώσεων. 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι είμαισε θέση, κατόπιν αιτήματος και χωρίς καθυστέρηση, να 

προσκομίσω τα πιστοποιητικά και τις λοιπές μορφές αποδεικτικών εγγράφων που αναφέρονται
xxvi

, εκτός εάν : 

α) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει τη δυνατότητα να λάβει τα σχετικά δικαιολογητικά απευθείας με 

πρόσβαση σε εθνική βάση δεδομένων σε οποιοδήποτε κράτος μέλος αυτή διατίθεται δωρεάν
xxvii

. 

β) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχουν ήδη στην κατοχή τους τα σχετικά έγγραφα. 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος δίδω επισήμως τη συγκατάθεσή μου στ... [προσδιορισμός της αναθέτουσας αρχής ή του 

αναθέτοντα φορέα, όπως καθορίζεται στο μέρος Ι, ενότητα Α], προκειμένου να αποκτήσει πρόσβαση σε 

δικαιολογητικά των πληροφοριών τις οποίες έχω υποβάλλει στ... [να προσδιοριστεί το αντίστοιχο 

μέρος/ενότητα/σημείο] του παρόντος Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλώσης για τους σκοπούς τ... 

[προσδιορισμός της διαδικασίας προμήθειας: (συνοπτική περιγραφή, παραπομπή στη δημοσίευση στον εθνικό τύπο, 

έντυπο και ηλεκτρονικό, αριθμός αναφοράς)]. 

 

Ημερομηνία, τόπος και, όπου ζητείται ή είναι απαραίτ 
                                                           

 

 

 Σε περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή /αναθέτων φορέας είναι περισσότερες (οι) της (του) 

μίας (ενός) θα αναφέρεται το σύνολο αυτών 

ii Επαναλάβετε τα στοιχεία των αρμοδίων, όνομα και επώνυμο, όσες φορές χρειάζεται. 

iii Βλέπε σύσταση της Επιτροπής, της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 

μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων (ΕΕ L 124 της 20.5.2003, σ. 36). Οι 

πληροφορίες αυτές απαιτούνται μόνο για στατιστικούς σκοπούς.  

 Πολύ μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 10 εργαζομένους 

και της οποίας ο ετήσιος κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν 

υπερβαίνει τα 2 εκατομμύρια ευρώ. 

 Μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 50 εργαζομένους και της 

οποίας ο ετήσιος κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει 

τα 10 εκατομμύρια ευρώ. 

 Μεσαίες επιχειρήσεις: επιχειρήσεις που δεν είναι ούτε πολύ μικρές ούτε μικρές και οι 

οποίες απασχολούν λιγότερους από 250 εργαζομένους και των οποίων ο ετήσιος κύκλος 

εργασιών δεν υπερβαίνει τα 50 εκατομμύρια ευρώ και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού 

δεν υπερβαίνει τα 43 εκατομμύρια ευρώ. 

iv Έχει δηλαδή ως κύριο σκοπό την κοινωνική και επαγγελματική ένταξη ατόμων με αναπηρία ή 

μειονεκτούντων ατόμων. 



 

 

 

 41 

                                                                                                                                                                                              
v Τα δικαιολογητικά και η κατάταξη, εάν υπάρχουν, αναφέρονται στην πιστοποίηση. 

vi Ειδικότερα ως μέλος ένωσης ή κοινοπραξίας ή άλλου παρόμοιου καθεστώτος. 

vii Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3 α, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της 

σύμβασης είναι δυνατή η κατ' εξαίρεση παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό  για 

επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως δημόσιας υγείας ή προστασίας του 

περιβάλλοντος.  

viii Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 24ης 

Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 

11.11.2008, σ. 42). 

ix Σύμφωνα με άρθρο 73 παρ. 1 (β). Στον Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) αναφέρεται 

ως “διαφθορά”. 

x Όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της Σύμβασης περί της καταπολέμησης της δωροδοκίας στην 

οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-

πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 22ας Ιουλίου 2003 για την καταπολέμηση της 

δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54). Περιλαμβάνει επίσης τη 

διαφθορά όπως ορίζεται στο ν. 3560/2007 (ΦΕΚ 103/Α), «Κύρωση και εφαρμογή της Σύμβασης 

ποινικού δικαίου για τη διαφθορά και του Πρόσθετου σ΄ αυτήν Πρωτοκόλλου» (αφορά σε  

προσθήκη καθόσον στο ν. Άρθρο 73 παρ. 1 β αναφέρεται η κείμενη νομοθεσία). 

xi Κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με τη προστασία των οικονομικών 

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48)  όπως κυρώθηκε με 

το ν. 2803/2000 (ΦΕΚ 48/Α) "Κύρωση της Σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών 

συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των συναφών µε αυτήν Πρωτοκόλλων. 

xii Όπως ορίζονται στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 

2002 για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3). Αυτός ο λόγος 

αποκλεισμού περιλαμβάνει επίσης την ηθική αυτουργία ή την απόπειρα εγκλήματος, όπως 

αναφέρονται στο άρθρο 4 της εν λόγω απόφασης-πλαίσιο. 

xiii Όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 

και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.15)  που ενσωματώθηκε με 



 

 

 

 42 

                                                                                                                                                                                              

το ν. 3691/2008 (ΦΕΚ 166/Α) “Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από 

εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες διατάξεις”. 

xiv Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας 

ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της 

απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1) η οποία 

ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (ΦΕΚ 215/Α)"Πρόληψη και 

καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και προστασία των θυμάτων αυτής και άλλες 

διατάξεις.". 

xv Η εν λόγω υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 

(Ε.Π.Ε) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις 

ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου ( βλ. τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 73 ) 

xvi Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xvii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xviii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xix Οικονομικός φορέας που έχει αποκλειστεί με τελεσίδικη απόφαση από τη συμμετοχή σε 

διαδικασία σύναψης σύμβασης ή ανάθεσης παραχώρησης δε μπορεί να κάνει χρήση αυτής της 

δυνατότητας κατά την περίοδο αποκλεισμού που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση (άρθρο 73 

παρ. 7 τελευταίο εδάφιο)  

xx Λαμβανομένου υπόψη του χαρακτήρα των εγκλημάτων που έχουν διαπραχθεί (μεμονωμένα, 

κατ᾽ εξακολούθηση, συστηματικά ...), η επεξήγηση πρέπει να καταδεικνύει την επάρκεια των 

μέτρων που λήφθηκαν.  

xxi Στην περίπτωση που ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του 

στην Ελλάδα, οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν 

τόσο την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση (άρθρο 73 παρ. 2 δεύτερο εδάφιο).  

xxii Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ. 3 περ. α  και β, εφόσον προβλέπεται στα 

έγγραφα της σύμβασης είναι δυνατή η παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό λόγω 

αθέτησης υποχρεώσεων καταβολής φόρων ή ασφαλιστικών εισφορών κατ’ εξαίρεση, για 

επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως δημόσιας υγείας ή προστασίας του 

περιβάλλοντος ή/και  όταν ο αποκλεισμός θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά 



 

 

 

 43 

                                                                                                                                                                                              

ποσά των φόρων ή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί, ή όταν ο 

οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές ποσό που οφείλεται λόγω αθέτησης 

των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει μέτρα, σύμφωνα με το τελευταίο 

εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 73, πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης 

συμμετοχής ή σε ανοικτές διαδικασίες της προθεσμίας υποβολής προσφοράς  

xxiii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xxiv Όπως αναφέρονται για τους σκοπούς της παρούσας διαδικασίας σύναψης δημόσιας 

σύμβασης στις κείμενες διατάξεις, στα έγγραφα της σύμβασης  ή στο άρθρο 18 παρ. 2 . 

xxv Όπως περιγράφεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α, οι οικονομικοί φορείς από 

ορισμένα κράτη μέλη οφείλουν να συμμορφώνονται με άλλες απαιτήσεις που καθορίζονται 

στο Παράρτημα αυτό. 

xxvi Πρβλ και άρθρο 1 ν. 4250/2014 

xxvii Υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας έχει παράσχει τις απαραίτητες 

πληροφορίες (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέα έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς 

των εγγράφων) που παρέχουν τη δυνατότητα στην αναθέτουσα αρχή ή στον αναθέτοντα φορέα 

να το πράξει. Όπου απαιτείται, τα στοιχεία αυτά πρέπει να συνοδεύονται από τη σχετική 

συγκατάθεση για την εν λόγω πρόσβαση.  

Εισηγητής  Προϊστάμενος 
Τμήματος 

Προϊστάμενος 
Δ/νσης 

Με εντολή Υπουργού ο ασκών τα καθήκοντα 
Προϊσταμένου της Γ.Γ. Υπ. Οικ. Ο Γ.Γ. 

Πληροφοριακών Συστημάτων 

   
 

 
 

  
 

 Τριάρχης πέτρος 

 

 


